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VVýýssttaavvaa AAkkvvaaEEXXPPOO 22001111RRKK ssee kkoonnaallaa vvee ddnneecchh
1100.. -- 1144.. zzáářříí vv rryycchhnnoovvsskkéémm DDoomměě cchhoovvaatteellůů.. ŠŠlloo
jjiižž oo 3355.. vvýýssttaavvuu aakkvvaarriijjnníícchh rryybb aa tteerraarriijjnníícchh žžiivvooččii--
cchhůů,, kktteerráá ssee vv RRyycchhnnoovvěě nn.. KKnn.. uusskkuutteeččnniillaa.. 

Tímto počtem vede rychnovský spolek akvaristů
pomyslnou soutěž evropských akvaristických klubů a
pravděpodobně je i na prvním místě v celosvětovém
měřítku. Výstava byla otevřena 81,5 hodiny. V 208
výstavních nádržích o celkovém objemu více jak
16 000 l  bylo k vidění 254 druhů a barevných vari-
ant ryb, v 31 teráriích bylo umístěno 30 druhů terarij-
ních živočichů. Na výstavě vystavovalo celkem 42
vystavovatelů (z toho 20 členů organizace + 22
hostů). V sobotu a v neděli byl na 80 m2 plochy ve sta-
nech + 14 m2 plochy v budově organizován doplňko-
vý prodej všeho, co souvisí s akvaristikou. Výstavou
za pět dnů prošlo 3 316 návštěvníků, z nichž téměř
třetina byly děti z mateřských a základních škol z širo-
kého okolí Rychnova nad Kněžnou. Mezi návštěvníky
jsme přivítali skupiny akvaristů ze SRN, Slovenska a
Polska a několik dalších z Rakouska, Itálie a Ukrajiny,
kteří si mimo návštěvy výstavy také prohlédli naše
město. Unikátem výstavy byla možnost nočních pro-
hlídek, kterou využili dva zájemci o fotografování ryb.
Rychnovští akvaristé touto výstavou potvrdili své kva-
lity nejen chovatelské, ale i organizační, které jim
oprávněně závidí celá akvaristická Evropa.            VVHH

Rychnovská tradice ve světě ryb a plazů
35. výstavu AkvaEXPO obohatili zahraniční návštěvníci i noční prohlídky 



n JJaakkýý bbuuddee ddaallššíí oossuudd bbuuddoovvyy kkiinnaa??
Budova kina přechází k 1. listopadu 2011 pod

odbor Správy nemovitostí MÚ. O využití budovy
probíhají jednání.

n JJaakkéé jjssoouu hhllaavvnníí ddůůvvooddyy uukkoonnččeenníí ččiinnnnoossttii kkiinnaa??
Jsou to vysoké náklady na provoz budovy. Město

dotuje provoz kina částkou přesahující milion
korun ročně. Dalším důvodem je probíhající digita-

lizace kin, která by měla být dokončena do polovi-
ny roku 2012 a na potřebnou částku, která je
nutná k zakoupení potřebné technologie nemá
město ve svém rozpočtu prostředky. 

n JJaakkáá bbyyllaa aa vv ssoouuččaassnnoossttii jjee nnáávvššttěěvvnnoosstt kkiinnaa??
Návštěvnost kin postupně každoročně klesá.

Záleží na programové nabídce distributorů. K nej-
většímu propadu došlo po nástupu komerčních
televizních stanic. Také možnost levného nákupu
filmů na DVD nebo stažení filmů z internetu
návštěvnost nepříznivě ovlivňují. Pro srovnání:
v roce 2000 přišlo do rychnovského kina 20.000
diváků a v roce 2010, který byl po delší době pova-
žován za divácky velmi úspěšný navštívilo naše
kino 7.500 diváků. S postupující digitalizací kin
klesá počet klasických filmových kopií, které lze
v kině promítat v době jejich premiér. A divák si

vyhledá takové kino, které mu umožní filmovou
premiéru shlédnout a neodradí ho ani výše vstup-
ného a vzdálenost kina od místa bydliště. 

n ZZmmiizzíí zzcceellaa zz RRyycchhnnoovvaa pprroommííttáánníí ffiillmmůů pprroo
vveeřřeejjnnoosstt??
V takové podobě, jaké ho známe dnes, ano. Ale
náplastí na bolístku by mohlo být promítání v Malém
sále Pelclova divadla, které bychom rádi zahájili v listo-

padu tohoto roku.
Město Rychnov uvolni-
lo prostředky na zakou-
pení videodata projek-
toru, který umožňuje
promítat filmy na DVD
a Blu-ray Disc. Některé
distribuční společnosti
vydávají premiérové
tituly i na těchto nosi-
čích. Pokusíme se při-
pravit pro diváky takový
program, který je zau-

jme. Seznámíme je nejen s tvorbou profesionálních
autorů, ale také s tvorbou filmových amatérů.

n MMoohhoouu vvůůbbeecc mměěssttsskkáá kkiinnaa vv ddnneeššnníí ddoobběě mmuull--
ttiikkiinn ppřřeežžíítt.. ZZnnááttee nněějjaakkýý ppřřííkkllaadd,, kkddee kkiinnoo ddoobbřřee
ffuunngguujjee??

Myslím si, že určitě mohou. Ale jejich počet už je
i nyní silně zredukován. Četl jsem, že například
v Německu dochází k obnovení činnosti kin
v malých městech, kde byla před lety jejich činnost
ukončena. Provozování kina je závislé na nemalých
dotacích. A v současné situaci si bohužel málo měst
u nás může dovolit uvolnit potřebné finanční pro-
středky. Pokud jde o druhou část otázky, domnívám
se, že dobře fungujícím kinem je kino Vesmír
v Náchodě. Jako zásadní problém vidím velmi nevy-
rovnanou nabídku nových filmů, které jsou a budou
uváděny v tomto roce. Věřím, že se situace zlepší a
možná že se i v našem městě najde v budoucnosti
řešení. Moc bych si to přál. eeMMeeMM

Rychnovské kino (ne)končí?
Promítání v kině nahradí nová projekce v Pelclově divadle

RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu mmáá vvee ssvvéémm mmaajjeettkkuu řřaadduu ssppoolleeččeennsskkýýcchh ssáállůů,, kktteerréé vvššaakk ddvvaa--
nnáácctt ttiissíícc oobbyyvvaatteell nneejjeennžžee ddoossttaatteeččnněě vvžžddyy nneennaappllnníí,, aallee ccoo vvíícc,, vv ddnneeššnníí ddoobběě hhllaavvnněě
nneeuužžiivvíí.. VVššeecchhnnyy ttyyttoo pprroossttoorryy nnaavvíícc ssttoojjíí nneemmaalléé pprroovvoozznníí nnáákkllaaddyy..

JJeeddnníímm ttaakkoovvýýmmttoo pprroossttoorreemm,, kktteerrýý jjee kkrráássnnýý,, mmáá ssvvoouu hhiissttoorriicckkoouu hhooddnnoottuu,, aallee bboohhuužžeell
jjeehhoo nnáávvššttěěvvnnoosstt jjee cceelloorrooččnněě mmaalláá,, jjee bbuuddoovvaa kkiinnaa.. TTaa 3311.. řřííjjnnaa ppřřeejjddee zz pprroovvoozzuu KKuullttuurryy
RRyycchhnnoovvaa nnaadd KKnněěžžnnoouu ss..rr..oo.. ppoodd sspprráávvuu mměěssttaa,, kktteerréé vv ssoouuččaassnnéé ddoobběě hhlleeddáá jjeehhoo ssmmyyss--
lluuppllnnéé vvyyuužžiittíí.. PPookkuudd ssee ttaakk nneessttaannee,, ddoojjddee kk zzaakkoonnzzeerrvvoovváánníí bbuuddoovvyy aa jjeejjíímmuu ""ssnnaadd""
ddooččaassnnéémmuu uuzzaavvřřeenníí.. OO rryycchhnnoovvsskkéémm kkiinněě jjssmmee ssii ppoovvííddaallii ss JJAARROOSSLLAAVVEEMM HHAAVVLLEEMM......
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města Rychno-
va nad Kněžnou.

Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.

Foto na titulní straně: Carmina, RDS

V loňském roce bylo Město
Rychnov nad Kněžnou vyhod-
noceno v soutěži "Obec přátel-
ská rodině", kterou pořádá
Ministerstvo práce a sociál-
ních věcí ČR, Praha. 

Za umístění na 1. místě v pří-
slušné kategorii velikosti obcí
město obdrželo dotaci ve výši
850 000,- Kč.

Dle možností projektu (pouze
neinvestiční dotace, tedy do
40 000,- Kč pro jednotlivý pří-
pad) jsou peníze čerpány napří-
klad na přepravu dětí se speci-
álními vzdělávacími potřebami
a seniorů, na nákup herních
prvků na dětská hřiště, cvičící
stroje pro seniory, přebalovací
pulty, vzdělávací programy pro
mládež, propagační materiály
atd. V měsíci září začalo měst-
ské internetové vysílání. Inteli-
gentní městské body, což jsou
televize a odbavovací servery,
byly též zakoupeny z těchto pro-
středků.

Podmínky projektu jsou nasta-
veny tak, aby poskytnuté finanč-
ní prostředky využili občané od
nejmladších po nejstarší.

JJaannaa DDrreejjsslloovváá
mmííssttoossttaarroossttkkaa

Budova kina byla vystavena z
původní orlovny. Když na začátku
sedmdesátých let proběhla rekon-
strukce této budovy, bylo rychnov-
ské kino považováno za jedno z
nejmodernějších prý v Evropě. Mělo
kapacitu 450 míst. Na konci 80. let
došlo k úpravě - byla provedena ele-
vace a počet míst k sezení se snížil
na 290. Dodnes zde probíhají
známé rychnovské festivaly - Filmo-
vý smích či Rychnovská osmička.

BBuuddoovvaa kkiinnaa ppřřeecchháázzíí ppoodd ooddbboorr SSpprráávvyy nneemmoovvii--
ttoossttíí.. OO ddaallššíímm vvyyuužžiittíí bbuuddoovvyy ssee zzaattíímm jjeeddnnáá.. 



MMaatteeřřsskkáá šškkoollaa SSlluunnííččkkoo bbyyllaa
bběěhheemm lleettnníícchh pprráázzddnniinn uuzzaavvřřee--
nnaa oodd 1111.. ččeerrvveennccee ddoo 1144.. ssrrppnnaa..
VV ttééttoo ddoobběě bbyyllaa pprroovveeddeennaa
rreekkoonnssttrruukkccee dděěttsskkééhhoo ssoocciiáállnníí--
hhoo zzaařříízzeenníí vv oobboouu oodddděělleenníícchh.. 

Touto cestou bych ráda poděko-
vala všem, kdo se jakkoli na této
rozsáhlé akci podíleli. Tento
úspěch byl výsledkem týmové
práce mnoha lidí. Důležitým roz-
hodnutím bylo schválení projektu
Radou města a firmy: GAPA, spol.
s.r.o., D.A.N. s.r.o., ELKOSERVIS
s.r.o., KRÁLÍČEK INTERIÉRY s.r.o.
a TRUHLÁŘSTVÍ JIŘÍ SMÍTAL se
zasloužily o zdárný průběh celé
rekonstrukce. Velké díky patří
zástupci odboru Správy nemovi-
tostí MÚ panu J. Kejzlarovi, který
na celou akci ochotně dohlížel a
panu V. Nosálovi za dokončovací
práce. V neposlední řadě děkuji
pracovnicím MŠ Sluníčko a paní
L. Het-fleischové, které přišly i v
době prázdnin pomoci s úklidem
všech prostor. Všem patří velké
uznání. Odměnou nám jsou roz-
zářené oči všech dětí, které se po
prázdninách vrátily do zcela
nového krásného prostředí.

JJaannaa CChhvvoojjkkoovváá 
řřeeddiitteellkkaa MMŠŠ SSlluunnííččkkoo 

Když je veselo i na záchodcích
Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ Sluníčko

VV MMaatteeřřsskkéé šškkoollccee SSlluunnííččkkoo jjee nnyynníí vveesseelloo ii nnaa ssoocciiáállnníícchh zzaařříízzeenníícchh..

Vážení čtenáři a autoři příspěvků
Rychnovského zpravodaje,

od 1. října 2011 se schránka pro
příspěvky  přemísťuje z budovy MÚ
do přízemí budovy Národního
domu, Panská 79. V prvním
poschodí Národního domu bude
také sídlo redakce, místo pro podá-
vání inzerce a  konzultace s šéfre-
daktorem Rychnovského zpravoda-
je Mgr. Miroslavem Hofmannem.

Změna sídla redakce
Rychnovského zpravodaje

Kdy vyjde zpravodaj?
Vzhledem k srpnovému speciální-

mu vydání Rychnovského zpravoda-
je vyjdou další čísla v následovně:

LLIISSTTOOPPAADD uzávěrka 19.října, 
číslo vyjde 3.11.

PPRROOSSIINNEECC uzávěrka 16. listopadu,
číslo vyjde 1.12.
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Milá redakce,
chtěla bych prostřednictvím

vašeho zpravodaje poděkovat
za sebe i čtyřletého syna Marti-
na, pracovníkům Pelclova diva-
dla za pořádání akce "Prázdni-
nové pohádkové pátky".

Každý pátek jsme se společně
těšili, jaká pohádková bytost se
tentokrát dětem představí.
Někdy nevadilo ani nepříznivé
"letní" počasí, protože jsme ales-
poň měli možnost prvně  navští-
vit "kamenné divadlo". Plný sál
malých návštěvníků a jejich
doprovodu byl jen důkazem, že o
představení je opravdu velký
zájem. I když jsme z nedalekého
Kostelce, pravidelně jsme do
Rychnova dojížděli a nenechali
jsem si ujít žádné představení.

Rádi bychom poděkovali orga-
nizátorce  paní Lýdii Skalické,

která se věnuje pořádání pohád-
kových pátků už řadu let a pro
malé, ale i velké návštěvníky,
tak zajišťuje prostřednictvím

pohádkových bytostí, bezvadné
letní setkávání v divadle.

MMiicchhaaeellaa aa MMaarrttiinn VVooddiiččkkoovvii
KKoosstteelleecc nnaadd OOrrlliiccíí

MMěěssttoo RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu
vvyyppiissuujjee ssoouuttěěžž oo llooggoo mměěssttaa.. 
Jde o graficky moderní jednodu-

chý prvek, který vychází buď z his-
torie daného města či vyjadřuje
symboliku, která je pro město cha-
rakteristická, to znamená má
svou legendu - proč autor zvolil
právě toto, co logo znázorňuje atd. 
Vybrané logo pak město užívá ke

svým propagačním účelům, dopro-
vází nejen tiskové materiály, ale lze
ho použít na upomínkové předmě-
ty a další materiály ve městě.
Svůj nápad, spojený s legendou,

zasílejte e-mailem na adresu:
logomesta@rychnov-city.cz, píse-
mně: Město Rychnov nad Kněž-
nou,  Michaela Zimová, Havlíčko-
va 136, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou do 30. listopadu 2011.
Vítěz získá finanční odměnu ve
výši 10.000,- Kč. 

IInngg.. MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá
mmííssttoossttaarroossttkkaa

Soutěž o logo města

Od 24. října do 31. listopadu
vystavuje Fotoklub Rychnov nad
Kněžnou své práce v prostorách
Městkého úřadu v Rychnově.
Možnost prohlídky je v době
otevření úřadu. 

Výstava v prostorách 
Městského úřadu



DDoovvoollttee,, aabbyycchhoomm VVáámm ttoouuttoo cceessttoouu nnaabbííddllii úúččaasstt nnaa
aakkttiivviittáácchh jjiižž ppááttééhhoo rrooččnnííkkuu TTýýddnnee vvzzdděělláávváánníí ddoossppěě--
llýýcchh 22001111 vv KKrráálloovvééhhrraaddeecckkéémm kkrraajjii,, kktteerrýý ssee uusskkuutteečč--
nníí vvee ddnneecchh 77.. -- 1111.. lliissttooppaadduu 22001111..

Týden vzdělávání dospělých může pomoci i vám
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Kaple se otevřela 
Proběhly “Dny evropského dědictví”

Mottem Týdne vzdělávání dospě-
lých 2011 (dále jen TVD) pro rok
2011 je: ""DDaallššíímm vvzzdděělláávváánníímm kkee
zzvvýýššeenníí ššaannccíí nnaa ttrrhhuu pprrááccee.."" 

Hlavním cílem této významné
celorepublikové akce je motivace
potenciálních účastníků celoživot-
ního vzdělávání, vzdělavatelů a
zaměstnanců k účasti ve vzdělává-
ní dospělých.

V rámci TVD bude připraven zají-
mavý program pro občany všech
věkových kategorií, ať jsou zaměst-

naní, či nezaměstnaní. Stačí chuť
vzdělávat se, učit se novým věcem,
nebo chuť zpříjemnit si den zajíma-
vou akcí - přednáškou, ukázkovou
hodinou kurzů či seminářem. To vše
zcela zdarma. Tyto akce se uskuteč-
ní ve vlastních prostorách jednotli-
vých institucí a některé proběhnou i
v prostorech úřadu práce.

Program se v současné době
vytváří. Doufáme, že se aktivit
budou svou nabídkou účastnit stej-
ně jako vloni střední školy, mateř-

ská centra, domy dětí a mládeže,
občanská sdružení, autoškoly a
řada soukromých vzdělávacích
firem. V rámci TVD se představí i
Kontaktní pracoviště Úřadu práce
České republiky v Rychnově n.Kn.
Jeho pracovníci také připravují v
rámci TVD setkání u kulatého stolu
zástupců významných firem z regio-
nu, ředitelů středních škol a výchov-
ných poradců, aby společně probra-
li další možnosti přípravy absolventů
škol na skutečné požadavky praxe.

Více informací a později i komplet-
ní program naleznete na stránkách
Úřadu práce České republiky - kraj-
ské pobočky v Hradci Králové:
http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/hkk

/informace_z_useku_up/tyden_vz
delavani_dospelych. V případě
jakýchkoliv dotazů nás můžete oslo-
vit na níže uvedených kontaktech:
Mgr. Naděžda Martincová, tel. č. 950 159 231,
e-mail Nadezda.Martincova@rk.mpsv.cz
Ing. Alena Martincová, tel.č. 950 159 310, e-
mail Alena.Martincova@rk.mpsv.cz
Mgr.Libuše Sychrová, tel. č. 950 159 234, e-
mail Libuse.Sychrova@rk.mpsv.cz

Sledujte tisk a výlepní plochy, již
brzo se dozvíte podrobný program
pro náš okres. Věříme, že si v pro-
gramu TVD vybere opravdu každý.
Všichni jste srdečně zváni.

Těší se na Vás 
pprraaccoovvnniiccee ppoorraaddeennssttvvíí KKooPP 

ÚÚřřaadduu pprrááccee ČČRR vv RRyycchhnnoovvěě nn..KKnn..

zprávy z radnice

Podzimní svozy odpadu
od 6.10. - 21.10. 2011

DDnnee 1100.. zzáářříí 22001111 ssee vv rráámmccii DDnnůů eevvrrooppsskkééhhoo
dděěddiiccttvvíí 22001111 -- nnáárrooddnníí ttéémmaa:: PPaammááttkkyy -- ttvvůůrrccii
ppaannoorraammaattuu nnaaššiicchh mměěsstt aa mměěsstteeččeekk,,  ootteevvřřeellyy
vveellkkéé vvcchhooddoovvéé ddvveeřřee kkaappllee PPrroomměěnněěnníí PPáánněě nnaa
SSttaarréémm hhřřbbiittoovvěě vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu.. 

Letošní rok se Město Rychnov nad Kněžnou roz-
hodlo otevřít tuto památku poprvé. Na prvního
návštěvníka jsme čekali se smíšenými pocity.
Velikou radost nám udělal první návštěvník - asi
desetiletý kluk, který byl zvědavý, co ukrývají
právě ty velké dřevěné dveře. Celkem kapli Pro-
měnění Páně v Rychnově nad Kněžnou navštívi-
lo v rámci Dnů evropského dědictví 63 návštěvníků a právě jim patří náš dík,
že si udělali čas a navštívili tuto památku, která spoluvytváří panorama
našeho města.

Kapli Proměnění Páně se daří obnovovat
v rámci PPrrooggrraammuu rreeggeenneerraaccee mměěssttsskkýýcchh ppaammáátt--
kkoovvýýcchh rreezzeerrvvaaccíí ((MMPPRR)) aa mměěssttsskkýýcchh ppaammááttkkoo--
vvýýcchh zzóónn ((MMPPZZ)).. Tento program funguje pod
záštitou Ministerstva kultury České republiky.
V rámci tohoto programu poskytuje Ministerstvo
dotace na obnovu kulturních památek na území
MPR a MPZ. 

Pokud i Vy jste vlastníkem kulturní památky na
území Městské památkové zóny Rychnov nad
Kněžnou a plánujete obnovu své památky v roce
2012, přijďte k nám na Městský úřad Rychnově

nad Kněžnou, odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy. Rádi s Vámi
probereme možnost poskytnutí dotací i zásady Programu regenerace. O
zásadách Programu regenerace MPR a MPZ se také můžete dočíst na inter-
netových stránkách Ministerstva kultury http://www.mkcr.cz v sekci dotač-
ních programů. PPrroo rrookk 22001122 ppřřiijjíímmáámmee žžááddoossttii oo zzaařřaazzeenníí ddoo PPrrooggrraammuu
rreeggeenneerraaccee ddoo 1155.. řřííjjnnaa 22001122..

TTeexxtt aa ffoottoo:: HHaannaa DDvvoořřáákkoovváá,, 
rreeffeerreennttkkaa ppaammááttkkoovvéé ppééččee



Vážení spoluobčané,
v souladu s právní úpravou pro ochranu
osobních údajů (z. č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů, v platném
znění),  Vám oznamujeme, že údaje uve-
dené ve "Společenské kronice" Rychnov-
ského zpravodaje můžeme uvádět
pouze na základě vaší písemné žádosti.
Proto v této kronice budou zveřejňovány
sňatky a další významné události, o
jejichž zveřejnění písemně požádáte nej-
později do 15. kalendářního dne přede-
šlého měsíce. Tyto žádosti (osobní
údaje) nebudou v redakci zpravodaje
uchovávány, bude se jednat o jednorá-
zové zpracování osobních údajů. RRZZ

V srpnu uzavřeli sňatek
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CCaarrmmiinnaa ppřřii vvyyssttoouuppeenníí vv ssáállee hhootteelluu GGoorriiccaa vv OOhhrriidduu 

RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU
n 0066..0088.. Michal Kulhavý 

+ Petra Dusilová
Libor Nejedlý 

+ Jarmila Kučerová
Jan Tomáš 

+ Jana Drábková
Tomáš Mader 

+ Nikol Demlová
n 2200..0088.. František Bednář 

+ Hedvika Roškotová
Jan Brož 

+ Renáta Prázová
Martin Čermák 

+ Jarmila Chovančíková
Jiří Zehetgruber 

+ Helena Svícencová
n 2277..0088.. Josef Neubauer 

+ Lucie Poláková

JJAAHHOODDOOVV 
n 0066..0088.. Pavel Stejskal 

+ Lenka Šťastná
LLIIČČNNOO 

n 2200..0088.. Lukáš Bořek 
+ Jana Vymětalová

společenská kronika

První zastávkou na balkánské cestě byl Lescovac
(Srbsko), kde nás rozpálený Balkán přivítal 45 °C.
Aklimatizace tedy byla důrazná, ale od té doby byly
teploty nad 30°C příjemným standardem. Další
zastávkou byl už zmiňovaný Ohrid a pěvecká sou-
těž, která se odehrávala v překrásném klimatizo-
vaném sále hotelu Gorica. Děti měly možnost sly-
šet to nejlepší, co se ve sborovém zpěvu slyšet dá
(sbory smíšené, ženské, akademické, vysokoškol-
ské…). V několika kategoriích  soutěžilo 50 sborů
(1800 účastníků) a byla to pastva nejen pro oči,
ale hlavně pro uši.

Carmina tedy zís-
kala první místo v
kategorii dětských
sborů  a účast na
Grand Prix, kde se
předvedlo 7 nej-
lepších sborů celé
soutěže. K tomu si
přivážíme Zvláštní
cenu poroty za nej-
lepší provedení
m a k e d o n s k é
skladby (Makedon-
ská humoreska),
což je vlastně oce-

nění několikaletého projektu Balkánská svatba. 
Prožívali jsme štěstí a radost nejen z nečekaných

výsledků, ale také z nadšených reakcí a úžasné
podpory z domova. Webové stránky Carminy plnily
roli informátora i prostředníka a emoce tak mohly
proudit takříkajíc obousměrně.

Po makedonském úspěchu už děti čekal zaslou-
žený odpočinek a turistika - Řecko, Turecko. Zvlášť
Istanbul a jeho islámská kultura nás nadchla a
zanechala v nás skvělé dojmy. Dokonce i smlouvá-

ní s místními obchodníky vešlo dětem do krve
velmi rychle a obě strany se při drobných náku-
pech dobře bavily.

Z nejvýchodnějšího dosud navštíveného bodu,
kterým turecký Istanbul určitě je, jsme přejeli k
Černému moři, do bulharské Varny. Tady nás čekal
poslední koncert (následné pozvání na mezinárod-
ní soutěž do Varny 2012) a luxusní ubytování v
hotelu s bazénem na břehu moře. Prostě zlatá
tečka za nádherným Balkánem. Tou úplně posled-
ní tečkou byla Budapešť a večerní projížďka lodí
po Dunaji. 

Co dodat? Dvanáct dní, kterým předcházelo
velké úsilí i očekávání, uteklo jako voda. Vracíme
se s nadějí, že také kultura může  dětem přinést
pýchu na to, že jsou Češi a že i tisíce kilometrů od
domova lidé ocení jejich práci a radost ze zpěvu.

ZZaa CCaarrmmiinnuu EEvvaa ŠŠttrréégglloovváá

Reportáž z cesty na www.carminarychnov.cz
Fotografie na této straně: RDS

Carmina dobyla Balkán
K vítězství mězi dětskými sbory přidala i zvláštní cenu poroty

VV ppoosslleeddnníímm pprráázzddnniinnoovvéémm ttýýddnnuu ssee CCaarrmmiinnaa vvyypprraavviillaa nnaa ddlloouuhhoo pplláánnoovvaannýý
zzáájjeezzdd ppoo vvýýcchhooddnníí EEvvrrooppěě.. HHllaavvnníímm ccíílleemm  bbyyllaa vvššaakk úúččaasstt nnaa mmeezziinnáárrooddnníí ssoouuttěě--
žžii ppěěvveecckkýýcchh ssbboorrůů vv mmaakkeeddoonnsskkéémm OOhhrriidduu.. 

Kosmetické 
ošetření pleti   

Tak trochu jiná kosmetika … 

Ošetření zahrnuje: Čištění - Peeling -
Masáž - Úprava a barvení obočí a bar-
vení řas - Depilace obličeje

Veškerá kosmetika BIO
Ajurvéda, Indie, Rusko, Maroko,
Jordánsko atd…

Kosmetika Hana Al Naami 
/dipl. Kosmetolog, zdravotní sestra/ 
Lipovka 98, Rychnov n. Kn.
Nejširší nabídka kosmetických ošetření
www.hanaalnaami.webnode.cz , 736 184 640

350,-Kč

KKoouuppíímm SSTTAARRÉÉ PPOOHHLLEEDDNNIICCEE 
ddoo rr.. 11995500,, ddáállee vvyyzznnaammeennáánníí,,
řřááddyy -- ii ssoocciiaalliissttiicckkéé..

TT:: 660088 442200 880088



n Děkuji p. MUDr. K. Jakoubkovi
a celému internímu oddělení
Oblastní nemocnice v Rychnově
nad Kněžnou pod vedením prim.
MUDr. J. Fajstauera za ochotu,
vstřícnost a lidský přístup při
léčbě mého manžela.

DDaaggmmaarr BBaarrnneettoovváá

poděkování

RRoozzppiiss sslluužžeebb -- oorrddiinnaaččnníí hhooddiinnyy:: 
ssoobboottaa,, nneedděěllee,, ssvváátteekk   

0088,,0000 -- 1122,,0000 hhoodd

0088..1100.. MMUUDDrr.. KKaaššppaarroovváá HHeelleennaa
Smetanovo nábř. 334, 
Vamberk
494 501 711

0099..1100.. MMUUDDrr.. LLoouukkoottaa JJaann
Komenského 127, Opočno
494 621 665

1155..1100.. MMUUDDrr.. MMaallááttkkoovváá LLuuddmmiillaa
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 696

1166..1100.. MMUUDDrr.. NNeennttvviicchhoovváá EEvvaa
K.Michla 942, Dobruška
494 623 775

2222..1100.. MMUUDDrr.. PPllšškkoovváá IIvvoonnaa
Svatohavelská 266, 
Rychnov nad Kněžnou
494 534 841

2233..1100.. MMUUDDrr.. HHrrbbááččoovváá EEvvaa
Na Trávníku 1232, 
Rychnov nad Kněžnou
494 532 330

2288..1100.. MMUUDDrr.. PPookkoorrnnáá JJaarroossllaavvaa
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 697

2299..1100.. MMUUDDrr.. PPookkoorrnnáá VVěěrraa
J. Pitry 448 , Opočno
494 667 628

3300..1100.. MMUUDDrr.. PPřřiibbyylloovváá MMaarrttaa
Komenského 209, 
Častolovice
494 322 706

0055..1111.. MMUUDDrr.. PPttaaččoovvsskkáá EEvvaa
Komenského 481, 

Kostelec nad Orlicí
494 321 740

0066..1111.. MMUUDDrr.. SSeeiiddlloovváá ZZddeennkkaa
Skuhrov nad Bělou 17
494 598 205

zubní pohotovost

UUžž jjee ttoo ttaakk,, vv pprroossiinnccii ttoommuu bbuuddee nneeuuvvěěřřii--
tteellnnýýcchh ddvvaacceett lleett oodd ddoobbyy,, kkddyy ttaahhllee
kkaappeellaa ssttáállaa ppoopprrvvéé nnaa ppóóddiiuu..  AA jjaakk žžee
ssee ttoo vvllaassttnněě cceelléé zzaaččaalloo?? KKaappeellaa vvzzee--
ššllaa zz mmaalléé ttrreemmppsskkéé oossaaddyy,, jjeejjíížž ččllee--
nnoovvéé ssee pprraavviiddeellnněě sscchháázzeellii vv rreessttaauu--
rraaccii UU MMaařřeennkkyy aa hhrráállii ssoobběě ii jjiinnýýmm pprroo
ppoottěěššeenníí.. JJeeddnnoouu nněěkkoohhoo nnaappaaddlloo,, žžee bbyy
nneebbyylloo ššppaattnnéé,, pprroo ssppoolluuoossaaddnnííkkyy aa kkaammaa--
rrááddyy uussppoořřááddaatt mmaallýý ccoouunnttrryy bbááll.. AA ttaakk ssee ii ssttaalloo..

Po mnohatýdenním usilovném cvičení a zkouše-
ní nadešel onen 21.prosinec roku 1991 a s ním
den prvního vystoupení skupiny ve složení Aleš
Řezníček-banjo, Martin Vlasák-mandolína, Jirka
Kotera-kytara, Luboš Plocek-dvanáctistrunná kyta-
ra a Tonda Beránek-kontrabas. Název skupiny
vyšel tak nějak samozřejmě z názvu trempské
osady - tedy KALUMET. Akce se tehdy zdařila a
chuť pokračovat dál byla veliká.
A pak se čas rozběhl, do kapely postupně přichá-
zeli a zase odcházeli muzikanti, zpěvačky a zvuka-
ři, skupina si také časem postavila vlastní apara-
turu, zavítala na několik přehlídek a festivalů,
hrála na svatbách ale i na pohřbu. Hlavní domé-
nou však byla a jsou vystupování na country
bálech, kterých za těch dvacet let bylo skoro 300.

AA KKaalluummeett ddnneess?? Po nedávné personální změně
hraje skupina v obsazení Aleš Wogo Řezníček-
banjo, Petr Procházka- dvanáctistrunná kytara,
foukací harmonika, Luboš Plocek- kytara, mando-
lína a Tonda Beránek-basová kytara. O zvuk se od
svého mikrofonu již pátým rokem stará kapelní
všeuměl Aleš Řezníček. Skupina hraje k tanci,

občas koncertuje, potěší i svatební hosty
nebo narozeninové jubilanty a hrává  i

na charitativních akcích. Kalumet tedy
dál objíždí sály i sálky v místech blíz-
kých i vzdálených s jediným přáním.
Hrát sobě pro radost a druhým pro

potěšení hezkou country a to, pokud
možno, ještě hezky dlouho. Informace o

termínech vystoupení s bohatou fotogalerií
je možné shlédnout na internetových stránkách
www.kalumet.cz

DDvvaaccááttéé vvýýrrooččíí zzaalloožžeenníí sskkuuppiinnyy jjee ddůůvvoodd kk ppřřííppiitt--
kkuu aa KKaalluummeett hhoo bbuuddee ssllaavviitt ssppoolleeččnněě  ss ppoozzvvaannýý--
mmii hhoossttyy 1122.. lliissttooppaadduu 22001111 vvee SSppoorrtt hhootteelluu vv
DDlloouuhhéé VVssii.. PPřřiijjďďttee ssii zzaazzppíívvaatt aa zzaattaannččiitt.. 

JJssttee ssrrddeeččnněě zzvváánnii..
KKAALLUUMMEETT

7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 
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Kalumet slaví dvacetiny
aneb Kam až jsme se dobrnkali  

Na Loučení s létem 10. září v
areálu rychnovského pivovaru
přišlo hodně přes tisíc návštěv-
níků. Největší zájem byl o výbor-
né kvasnicové pivo a smažené
ryby. Odpoledne se areálem
"poflakovala" parta Poláčkových
hrdinů z knížky "Bylo nás pět" a

chasu přišla zkontrolovat i paní
kněžna. Mezi dospělými probí-

haly úporné soutě-
že o  "Nápojáře
roku". Děti si hrály
a soutěžily v dět-
ském koutku,
který letos s vel-
kou pečlivostí zaji-
stila děvčata z

Rychnovské-
ho dětského
sboru.  Zají-
mavý pohled
na Rychnov
a okolí se
naskytl výhercům první
ceny v tombole - let vrtulní-
kem hned v odpoledních
hodinách.  Večerním pře-
kvapením bylo  zajímavé

vystoupení Fire show
Akáda&Meče blesky ze  Šum-

perka. K dobrému průběhu při-
spělo i příznivé počasí a dobrá
nálada návštěvníků, večer se
nádvoří  roztančilo více než obvy-
kle.
Všem za přípravu i účast děkují 

oorrggaanniizzááttoořřii zz PPooddoorrlliicckkéé 
ssooddoovvkkáárrnnyy RRyycchhnnoovv nn.. KKnn..

Roztančené Loučení s létem
Přes 1 000 návštěvníků v areálu rychnovského pivovaru

oznámení

NNÁÁBBOOŽŽEENNSSKKÁÁ OOBBEECC CCÍÍRRKKVVEE ČČEESSKKOOSSLLOOVVEENN--
SSKKÉÉ HHUUSSIITTSSKKÉÉ VV RRYYCCHHNNOOVVĚĚ NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU

Bohoslužby pravidelně každou 2. a 4. neděli v
měsíci v 8,30 hod. BBoohhoosslluužžbbyy vv řřííjjnnuu:: neděle 9.
a 23. 10. v 8,30 hod. ÚÚřřeeddnníí ddeenn:: úterý  
SBÍRKA PRO DIAKONII  v pondělí 17.10 a v úterý
18.10. od 8 do 19 hodin. Věci přinášejte čisté, v
pytlích. Bližší informace na vývěsce u sboru. 

FFaarráářřkkaa  MMggrr.. AAlleennaa NNaaiimmaannoovváá,,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16, 

tel.494-534854, 739-071416 mail: naina@seznam.cz



Vřele přijatá Rychnovská osmička
Ceny pro Rychnováky Martina Dufka a Šimona Štefanidese

Pelclovo divadlo

ŘŘÍÍJJEENN 22001111

n 1111.. 1100.. - úterý v 19.30 hod.
JJaakkuubb SSMMOOLLÍÍKK

Koncert nenapravitelného
romantika s kapelou.

vstupné 320,-Kč, 300,-Kč
místo konání: Pelclovo diviadlo

n 1144.. 1100.. - pátek v 17.00 hod.
VVaarrhhaannnníí kkoonncceerrtt   
AAddaamm KKLLAARREECCKKII //PPoollsskkoo//

Koncert v rámci Orlicko-kladské-
ho varhanního festivalu.
program: J. S. Bach, F. Mendels-
sohn-Bartholdy, F. Liszt, J. Brahms

vstupné 100,-Kč
místo konání: kostel Nejsvětější Trojice

n 1166.. 1100.. - neděle ve 14.00 hod.
TTaanneeččnníí ooddppoolleeddnnee 
ss ddeecchhoovvkkoouu OO.. ŠŠtteennccllaa

vstupné 50,-Kč
místo konání: Společenské centrum

n 1199.. 1100.. - středa v 8.30 hod.
IInnddiiáánnsskkáá ppoohhááddkkaa

Příběh indiánské babičky o cham-
tivosti, lži a závisti lstivého šamana
a moudrosti sovy Aneláp v podání
Divadélka ROMANETO Praha.

vstupné 40,-Kč
místo konání: Pelclovo divadlo

n 2200.. 1100.. - čtvrtek v 19.30 hod.
ZZddeenněěkk  IIZZEERR  
""ZZee ddvvoouu ssee ttoo llééppee ttááhhnnee""

Oblíbené parodie televizních pořa-
dů, imitování populárních osob-
ností, partnerkou bude zpěvačka
Šárka Vaňková.

vstupné 220,-Kč, 200,-Kč, 180,-Kč
místo konání: Pelclovo divadlo

n 2266.. 1100.. - středa v 19.30 hod.
RRoobbiinn HHaawwddoonn   
ÚÚŽŽAASSNNÁÁ SSVVAATTBBAA

Úžasná komedie o tom, co se
stane, když se mladý muž v den své
svatby probudí v hotelovém pokoji s
krásnou leč zcela neznámou ženou
hrají herci Divadelního souboru
KKOODDYYMM OOppooččnnoo,, rreežžiiee JJiiřříí HHoollýý.

vstupné 150,-Kč, 100,-Kč
místo konání: Pelclovo divadlo

n 3300.. 1100.. - neděle ve 14.00 hod.
TTaanneeččnníí ooddppoolleeddnnee 
ss ttaanneeččnníí sskkuuppiinnoouu CCoommbbii

vstupné 50,-Kč
místo konání: Společenské centrum

PPřřeeddpprrooddeejj vvssttuuppeenneekk:: 
kancelář Pelclova divadla 

I. patro, Panská 79, 
Rychnov nad Kněžnou

tel: 494535329

Po: 13.00 - 16.00
St:    8.00 - 17.00
Čt:    8.00 - 16.00

Program Pelclova divadla také 
na www.kulturark.cz,  
www.rychnov-city.cz

Shoda a vzájemné porozumění,
spokojenost se všemi službami
a zejména pozitivní přijetí a hod-
nocení kvalitní projekce nás pro-
vázely po celé tři dny. A to je pro
všechny organizátory tou nejlep-
ší odměnou.

Z 54 soutěžních snímků  byly
dvě třetiny od tuzemských auto-
rů. Letos kupodivu převažovaly
hrané filmy a k naší velké rados-
ti si velmi dobře vedli domácí
autoři. Cenu poroty převzal rych-
novský autor Martin Dufek za
snímek Maturita. Cenu Města si

odnesl další Rychnovák Šimon
Štefanides za film Už se hádat
nebudou a Režná krajka putova-
la po zásluze do Základní školy
Deštné v Orlických horách nej-
mladšímu tvůrčímu kolektivu za
snímek Exemplář.

Organizátoři blahopřejí všem,
kteří zvítězili, děkuji všem, kteří do
letošní soutěže poslali 78 sním-
ků. Potěšilo nás 1250 diváků na
veřejných projekcích, a tak žijeme
v naději, že se Rychnovská osmič-
ka dočká i toho 54. ročníku.

PPhhDDrr.. JJaann TTyyddlliittáátt
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PPaaddeessááttýý ttřřeettíí rrooččnnííkk RRyycchhnnoovvsskkéé oossmmiiččkkyy pprroobbííhhaall vv mmiilléé aa ppoohhooddoovvéé aattmmoossffééřřee..
ZZúúččaassttnniilloo ssee hhoo 4488 aauuttoorrůů,, kktteeřříí ssppoolluu ss ttřřííččlleennnnoouu ooddbboorrnnoouu ppoorroottoouu aa ppoořřaaddaattee--
llii vvyyttvvoořřiillii bbáájjeeččnnoouu ssppoolleeččnnoosstt,, jjeežž vvttiisskkllaa lleettooššnníímmuu ssoouuttěěžžnníímmuu kklláánníí nneeooppaakkoovvaa--
tteellnnéé cchhvviillkkyy,, kktteerréé jjssmmee nnaa ttééttoo aakkccii uužž ddlloouuhhoo nneezzaažžiillii..

PPoorroottccii RRyycchhnnoovvsskkéé oossmmiiččkkyy,,
zzlleevvaa:: MMggAA.. EE.. SSookkoolloovvsskkýý,, CC..
PPooddoollsskkýý aa RRNNDDrr.. PP.. NNoovvoottnnýý.. 

Foto: Lenka Havlová

Adam Klarecki rozezní vzácný nástroj
Jubilejní 15. ročník Orlicko-kladského varhanního fastivalu
RRyycchhnnoovv bbuuddee jjiižž bbrrzzyy žžíítt  OOrrlliicckkoo--kkllaaddsskkýýmm vvaarrhhaannnníímm

ffeessttiivvaalleemm -- jjssttee ssrrddeeččnněě zzvváánnii..
Již 14. října v 17:00 hodin se rozezní v kostele Nejsvě-

tější Trojice v Rychnově nad Kněžnou varhany u příleži-
tosti konání jednoho ze závěrečných koncertů meziná-
rodního Orlicko-kladského varhanního festivalu, při

němž prezentují své interpretační umění čeští, polští i
němečtí varhaníci, v lokalitách česko-kladského pomezí.
Během letošního jubilejního XV. ročníku bude v Rych-

nově  hostovat profesor Adam Klarecki,  který sólově
vystupuje již od roku 1993  a během své koncertní
dráhy se v minulosti představil také rychnovskému
publiku. Tentokrát si vybral skladby Johanna Sebastia-

na Bacha, Johannese Brahmse, Ference Liszta i Felixe
Mendelssona - Bartholdyho. Adam Klarecki je varhaní-
kem katedrální basiliky ve Wloclawku, kde rovněž
hudbu  vyučuje a je zde uměleckým ředitelem cyklu
varhanních koncertů.
Cílem festivalu je nejen oživit díla předních mistrů, ale

také představit umění interpretů a vzdát hold samot-
ným nástrojům, z nichž mnohé vytvořili právě východo-
čeští varhanáři tzv. "kralické školy" - zástupci rodu Häl-
bigů, Welzelů, Katzerů, Sträuselů a Španělů.

Kostel Nejsvětější Trojice disponuje varhanami, které
jsou připisovány Augustinu Španělovi (1797 - 1868),
jeho otec Jan Jiří Španěl se varhanářství vyučil v Králi-
kách a později se usadil v Rokytnici v Orlických horách.
Dřevěné části varhan  korespondují s novogotickou
výzdobou kostela, píšťaly pro tento nástroj zřejmě
vytvořil Ferdinand Guth z Čisté. Sám nástroj patří k nej-
větším svého druhu v Čechách, kompozičně předsta-
vuje slohový přechod od barokně - klasického typu var-
han k raně romantickým. Z jejich dílny  pocházejí
kromě varhan v kostele Nejsvětější Trojice v RK také
varhany v kostele sv. Víta v Častolovicích, v kostele sv.
Jakuba v Skuhrově nad Bělou, v Lukavici, Řetové,
Zdobnici, Mladkově u Králík a Písečné. Po akustické
stránce jsou  mimořádně cenným nástrojem se znělým
hutným tónem a bohatě odstupňovanou tónovou pale-
tou, ztvárňují hudební požadavky nástrojů poloviny 19.
století. Některé  úpravy tohoto nástroje provedl později
Václav Poláček z Rychnova nad Kněžnou.
XV. ročník letošního festivalu se v Rychnově nad Kněž-

nou uskuteční pod záštitou Římskokatolického biskup-
ství v Hradci Králové, hejtmana Královéhradeckého
kraje  a díky rodině Kolowratových, kterým  tímto děku-
jeme za poskytnutí jedinečných prostor. Přejeme Vám
krásné hudební zážitky a věříme, že si tento mimořád-
ný koncert nenecháte ujít.                      MMaarriiee OOttaavvoovváá

VVaarrhhaannyy vv KKoosstteellee NNeejjssvvěěttěějjššíí TTrroojjiiccee..



kalendář akcí 

PPOOZZOORR !!!!!! Změna termínů akcí
vyhrazena - sledujte webové
stránky města www.rychnov-
city.cz, kde budou akce na každý
měsíc upřesňovány. Sportovní
akce na straně 14.
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Íčku končí turistická sezóna 
LLeettnníí mměěssííccee jjssoouu zzaa nnáámmii aa sstteejj--

nněě ttaakk ii vvrrcchhooll ttuurriissttiicckkéé sseezzóónnyy
22001111 vv MMěěssttsskkéémm iinnffoorrmmaaččnníímm
cceennttrruu vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu.. 
Vzhledem k tomu, že vysoké letní

teploty jsme letos zaznamenali již
v květnu, začala turistická sezóna
asi o měsíc dříve než v předešlých
letech. Letošní sezóna byla co do
množství návštěvníků velmi úspěš-
ná ve srovnání se spíše průměr-
nou v loňském roce. Jak všichni
víte, přestěhovali jsme se ze Svato-
havelské ulice na Staré náměstí,
což právě může mít vliv na mar-
kantní navýšení návštěvnosti
našeho zařízení v řádech tisíců.
Pro Vaše srovnání nás v roce 2010
do září celkem navštívilo 7600
návštěvníků, jak turistů domácích i
zahraničních, tak místních obyva-
tel. Zato v letošním roce nás do
září navštívilo celkem 8750
návštěvníků, což je o 1150 více
než v roce 2010. Mohu říci, že
skladba návštěvníků byla různoro-

dá. Ze zahraničních turistů nás nej-
častěji navštívila německá kliente-
la a nebo holandská, sem tam k
nám zabloudil i turista z USA. Dota-
zy různého charakteru ať už na uby-

tování, stravování nebo kulturní
vyžití jsme více než hravě zodpoví-
dali. V rámci finančních úspor jsme
sloužili soboty, neděle a svátky. 

BBcc.. LLeennkkaa PPoonniikklloovváá::

ŘŘÍÍJJEENN 22001111

n 77.. -- 99.. 1100.. - pátek - neděle
FFIILLMMOOVVÝÝ SSMMÍÍCCHH 

OOLLDDŘŘIICCHHAA NNAAVVRRÁÁTTIILLAA
Kino Rychnov nad Kněžnou

n 1122.. 1100.. - středa v18.00 hod.
LLIIBBOORR PPAAŘŘÍÍZZEEKK:: OOPPEERRAACCEE SSIILLVVEERR AA

Malý sál Pelclova divadla

n 1144.. 1100.. - pátek v 17.00 hod.
AADDAAMM KKLLAARREECCKKII //PPoollsskkoo// 
VVaarrhhaannnníí kkoonncceerrtt

Zámecký kostel Nejsvětější Trojice

n 1199.. 1100.. - středa v 18.00 hod.
PPEERRUU,, BBOOLLÍÍVVIIEE - cestopisná před-
náška SIMONY ŠULCOVÉ

Malý sál Pelclova divadla

n2211.. 1100.. -- pátek 14.00 - 18.00 hod. 
2222..1100.. - sobota 9.00 - 12.00 hod.

DDEENN OOTTEEVVŘŘEENNÝÝCCHH DDVVEEŘŘÍÍ
Gymnázium Rychnov nad Kněžnou

IInnffoorrmmaaččnníí cceennttrruumm nneennaavvššttěěvvuujjíí jjeenn ttuurriissttéé.. NNaappřřííkkllaadd vv ppoonndděěllíí 1199..
zzáářříí ppřřiiššllii ddoo ííččkkaa ttaakkéé žžááccii 55..AA ZZŠŠ JJaavvoorrnniicckkáá.. VV rráámmccii uuččiivvaa vvllaassttiivvěěddyy
oo ČČeesskkéé rreeppuubblliiccee aa EEvvrrooppěě zzíísskkaallii iinnffoorrmmaaccee oo vvššeecchh sslluužžbbáácchh aa
nnaabbííddkkáácchh,, kktteerréé ttaattoo zzaařříízzeenníí ttuurriissttůůmm aa ddaallššíímm zzáájjeemmccůůmm ppoosskkyyttuujjíí..



Výtahy z usnesení Rady města Rychnova nad Kněžnou byly zpra-
covány místostarostkou Ing. Michaelou Zimovou.

n RRMM ssoouuhhllaassíí s výstavbou výtahu o výměře 1,54 m2 pro Mateř-
skou školu Láň,   Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387 na pozem-
ku města Rychnov nad Kněžnou. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee účelový  peněžitý dar Mateřské škole Láň, Rych-
nov n. Kn., Českých bratří 1387 od Jana Kolowrata Krakowského,
Rychnov n. Kn. ve výši dle předloženého návrhu.
nRRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí Zásady pro vydávání Rychnovského zpravo-
daje, dle předloženého návrhu.
nRRMM sscchhvvaalluujjee na základě usnesení zastupitelstva města č. 6/11
ze dne 21.2.2011 a usnesení rady města č. 125/11 ze dne
28.2.2011 poskytnutí finančního daru novorozencům, každému
ve výši 1.000,-- Kč, dle předloženého seznamu. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee pronájem  části p.p.č. 1152/150 a části p.p.č.
1152/144 v k.ú. Rychnov n. Kn. o celkové výměře cca 50 m2 (plo-
cha navazující na zásobovací rampu restaurace Na panelu v objek-
tu čp. 1545, Rychnov n. Kn.) společnosti EG REAL a.s., se sídlem
Praha 4, Krč, Točitá 1964/34 za účelem rozšíření zastřešení
rampy domu čp. 1545. Nájemní poměr bude uzavřen na dobu
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, roční nájemné bude ve výši
500,-- Kč + každoroční valorizace. Nájemní smlouva bude obsaho-
vat souhlas vlastníka pozemku s umístěním výše uvedeného
zastřešení na předmětu pronájmu. Stavba zastřešení nebude mít
pevné základy, v případě ukončení nájemního poměru nájemce
tuto stavbu odstraní a uvede pozemek do původního stavu. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee pronájem p.p.č. 2417/407 o výměře 7.062 m2  a
p.p.č. 2417/408 o výměře 10.885 m2, oba v k.ú. Rychnov n. Kn.
společnosti ZEA Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 za úče-
lem zemědělského obhospodařování, nájemné ve  výši 600,--
Kč/ha/rok. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok
(1.10.2011 - 30.9.2012).
nRRMM pprroojjeeddnnaallaa aa ddooppoorruuččuujjee ZM ke schválení odkoupení  části p.p.č.
5096, dle geometrického plánu č. 2404-95/2011 označené jako
nově vytvořená p.p.č. 5096/2 o výměře 65 m2, nacházející se v k.ú.
Rychnov n. Kn. od paní M.Č., bytem Panská Habrová, Rychnov n. Kn.
za cenu 200,-- Kč/m2. Náklady s prodejem spojené ponese kupující.
n RRMM pprroojjeeddnnaallaa aa ddooppoorruuččuujjee ZM ke schválení prodej objektu na
p.p.č. 2583/23 - garáže,  p.p.č. 2583/23 o výměře 520 m2, části
p.p.č. 2583/3 o výměře cca 1.720 m2, části p.p.č. 2583/7 o výmě-
ře cca 80 m2, části p.č.č. 2583/9 o výměře cca 285 m2 a části
p.p.č. 2583/28 o výměře cca 90 m2, vše v  k.ú. Rychnov n. Kn. obál-
kovou metodou nejvyšší nabídce, přičemž minimální cena bude ve
výši 1.350.000,-- Kč. Náklady s prodejem spojené ponese kupující.
Součástí kupní smlouvy bude i smlouva o bezúplatném zřízení práva
věcného břemene vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav a úprav
podzemního vedení vodovodu a kanalizace, uložených v předmětu
prodeje, a to ve prospěch prodávajícího města Rychnova n. Kn.
nRRMM sscchhvvaalluujjee jmenování komise pro otevírání obálek a pro posou-
zení a hodnocení nabídek na zhotovitele projektové dokumentace
"Rekonstrukce kanalizace a vodovodu v Rovni u Rychnova n. Kn." ve
složení: Ing. Jan Skořepa, Mgr. Jan Zemen, pan Miloslav Trejtnar. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee návrh na změny dopravního značení v ul. Kolow-
ratská v Rychnově n. Kn., dle předloženého návrhu.
n RRMM  sscchhvvaalluujjee zdůvodnění změn a víceprací při "Rekonstrukci
vodovodu a kanalizace v Dlouhé Vsi a Rovni u Rychnova n. Kn. -
stavební objekty SO 1, SO 2, SO 3, SO 4." a pověřuje starostu
města uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo se zhotovitelem. 
nRRMM sscchhvvaalluujjee pronájem části p.p.č. 910/1 v obci a  k.ú. Rychnov
n. Kn. pro umístění reklamy na plotovém   poli  v  ul. Smetanova (u
stadionu) naproti Penny marketu Janu Kolowratu Krakowskému,
Kolowratská 1, Rychnov n. Kn. za těchto podmínek: počátek nájmu
1.9.2011,  nájem na dobu  neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhů-
tou,  výše nájmu   5.000,-- Kč ročně + DPH v platné výši,  žadatel je
povinen zažádat o povolení na odboru výstavby MěÚ Rychnov n. Kn.
n RRMM  vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost pana Romana Smatany, bytem
Rychnov n. Kn. o úpravu výše nájemného  - restaurace na koupa-
lišti ve Včelném pro rok 2011 a odkládá žádost pana Romana
Smatany k projednání až po ukončení sezóny. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee
II.. výpověď Smlouvy o dílo s firmou EKIM, s.r.o., Svatohavelská 1054,
Rychnov n. Kn. na úklid společných prostor a další služby:
1. v bytovém domě čp. 832-5, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn., uzavře-
né dne 28.12.2009.

2. v bytovém domě čp. 1453, ul. Mírová, Rychnov n. Kn., uzavřené
dne 28.12.2009. 
3. v objektu čp. 2, ul. Jiráskova, Rychnov n. Kn., uzavřené dne
28.12.2009.
4. v objektu Společenského centra čp. 1492, ul. Panská, Rychnov
n. Kn., uzavřené dne 28.12.2009.
5. v bytovém domě čp. 455, ul. Pelclovo nábř., Rychnov n. Kn., uza-
vřené dne 13.2.2010.
IIII.. vypsání    výběrového   řízení    na  zajištění   úklidových     služeb
jednotlivě ve výše uvedených objektech.  
nRRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí zápis z komise bytové ze dne  15.8.2011 a schvaluje
1. dohodu o ukončení  nájmu bytu s  paní  J.V.,  bytem Rychnov n. Kn.
na byt č. 9 v čp. 832,  ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn.  ke dni 31.7.2011.
2. dohodu o ukončení užívání bytu s paní  M.B., bytem Rychnov n. Kn.
na byt č. 43 v čp. 1453, ul. Mírová, Rychnov n. Kn. ke dni  30.9.2011.
3. na základě doporučení komise bytové ze dne 15.8.2011 uzavře-
ní nájemní smlouvy na byt č. 17  o vel. 1+1 v čp. 1557, ul. Měst-
ská Habrová, Rychnov n. Kn. s panem M.H., bytem Rychnov n. Kn.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od  1.9.2011 do
31.8.2016   s předplacením nájemného částkou 100.000,-- Kč.  
4. na základě doporučení komise bytové ze dne 15.8.2011  uza-
vření nájemní smlouvy na byt č. 20 o vel. 1+1 v čp. 1557, ul. Měst-
ská Habrová, Rychnov n. Kn. s paní E.E., bytem Rychnov n. Kn.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.9.2011 do
30.9.2016 s předplacením nájemného částkou 100.000,-- Kč.
5. na základě doporučení komise bytové ze dne 6.12.2010 uzavře-
ní nájemní smlouvy na byt č. 43 o vel. 0+1 v čp. 1453, ul. Mírová,
Rychnov n. Kn. s panem J.S., bytem Rychnov n. Kn. Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku.
nRRMM sscchhvvaalluujjee nájem   nebytových prostor o celkové výměře 88,15
m2 (kancelář č. 210 o výměře 22,11 m2, kancelář č. 209 o výmě-
ře 20,44 m2, kancelář č. 208 o výměře 22,83 m2, chodba č. 211
o výměře 8,12 m2, sklad  č. 212 o výměře 7,52 m2, část místnos-
ti č. 207 o výměře 7,13 m2) v čp. 68, Staré náměstí, Rychnov n. Kn.
na p.p.č. 10/1 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti Kultura Rych-
nov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Panská 79, Rychnov n. Kn.,  IČ
27475689 za těchto podmínek: počátek nájmu 1.9.2011,  nájem
na dobu neurčitou  s tříměsíční výpovědní lhůtou,  výše nájmu 500,-
- Kč/m2/ročně,  zálohy za služby,  účel nájmu - kanceláře. Nájemce
bude oprávněn nebytové prostory dále podnajmout.
MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM sscchhvvaalluujjee vyhodnocení nabídek na zpracovatele projektové
dokumentace k akci "Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Rovni
u Rychnova n. Kn.", kterým byla vybrána firma ŠINDLAR s.r.o., Na
Brně 372/2a, Hradec Králové a  pověřuje starostu města podpi-
sem smlouvy s vybraným uchazečem.
n RRMM ssoouuhhllaassíí s nabídnutím volného místa vedoucího odboru
správy nemovitostí Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou panu
Ing. Janu Šimerdovi, bytem Rychnov n. Kn. a ukládá tajemníkovi
Ing. Pyskatému učinit patřičné kroky k uzavření výběrového řízení. 
nRRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Dodatku číslo 1 k Dohodě o součinnosti smí-
šených hlídek ze dne 10.2.2009 se společností City Parking Group s.r.o.,
se sídlem Korunovační 103/6, Praha 7, dle předloženého návrhu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee podání návrhu  na prošetření případného  poruše-
ní povinnosti při správě obecního  majetku v návaznosti na probí-
hající kontrolu a závěry zjištěné útvarem interního auditu Regionál-
ní rady regionu soudržnosti Severovýchod v rámci projektu "Spor-
tovní a relaxační centrum Rychnovska" na Policii ČR.
MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM sscchhvvaalluujjee podání  projektu "Plánování rozvoje sociálních slu-
žeb města a regionu Rychnov nad Kněžnou" na období od
1.9.2012 do 28.2.2014, z OP LZZ, oblast podpory: 3.1 - Podpora
procesů plánování sociálních služeb vyhlášené Ministerstvem
práce a sociálních věcí  ČR, dle předloženého návrhu.
MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

nZZMM ppoovvěěřřuujjeekontrolní výbor v rámci činnosti výboru ve II. pololetí 2011
k provedení kontroly činnosti Městské policie v Rychnově n. Kn. a k pro-
vedení následné kontroly prací u 1-2 akcí provedených firmami na zákla-
dě výběrových řízení vypsaných Městským úřadem Rychnov n. Kn. 
n ZZMM sscchhvvaalluujjee 
1. úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu k 5.9.2011.
2. zvýšení finančního příspěvku na rok 2011 společnosti Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov nad Kněžnou, IČ
27475689 o 500.000,-- Kč na provoz, o 177.260,-- Kč na výplatu
zvláštních odměn a o 110.976,-- Kč na městské internetové vysílání.
3. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2011 Plaveckému bazénu
RK, Javornická 1720, Rychnov nad Kněžnou, IČ 72071362 o
1.000.000,-- Kč na částku 5.000.000,-- Kč.
4. snížení finančního příspěvku na rok 2011 společnosti TS RK, s.r.o.,
Soukenická 1124, Rychnov nad Kněžnou,  IČ 62060996 na úhradu
ztráty z provozu zimního stadionu o 273.119,-- Kč na 726.881,-- Kč.
5. poskytnutí finančního příspěvku ve výši 273.119,-- Kč společ-
nosti PZS, s.r.o., Třebechovice pod Orebem, Na Ostrově 323 na
zajištění provozu zimního stadionu v roce 2011.
6. poskytnutí finančního příspěvku Rychnovskému všesportovní-
mu klubu, Javornická 1651, Rychnov nad Kněžnou, IČ 26984091
ve výši 27.600,-- Kč na provoz a údržbu dětského hřiště a na spor-
tovní aktivity mládeže.
7. poskytnutí finančního příspěvku o.s. KALI RUŽA, Pelclovo nábře-
ží 455, Rychnov nad Kněžnou, IČ 22882162 ve výši 70.000,-- Kč
na činnost občanského sdružení.
8. snížení finančního příspěvku společnosti Účetnictví Města Rych-
nov nad Kněžnou, s.r.o., IČ 28819411 na provoz  v roce 2011 o
200.000,-- Kč  na 918.320,-- Kč.
nZZMM sscchhvvaalluujjee uzavření Dodatku č. 1 k mandátní smlouvě číslo 203-
07-028 ze dne 31.10.2007 včetně nového úplného znění mandátní
smlouvy číslo 203-07-028  se zapracovanými změnami a doplňky
vyplývajícími z tohoto dodatku se společností City Parking Group s.r.o.,
se sídlem Korunovační 103/6, Praha 7, dle předloženého návrhu.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee zřizovací listinu příspěvkové organizace Školní
jídelna RK, se sídlem U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn., dle před-
loženého návrhu.
nZZMM ssee sseezznnáámmiilloo s předloženým návrhem Změny č. 11  Územního
plánu města Rychnov nad Kněžnou a s jeho odůvodněním; a ověřilo
ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona, že návrh Změny č. 11
Územního plánu města Rychnov nad Kněžnou není v rozporu s politi-
kou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou
krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů
a se stanoviskem krajského úřadu; a vydává Změnu č. 11  Územního
plánu města Rychnov nad Kněžnou formou opatření obecné 
povahy č. 01/2011, dle předloženého návrhu; a ukládá  pořizovateli,
tj.  úřadu územního plánování Městského úřadu Rychnov n. Kn.:
1. zajistit u projektanta Ing. arch. Jany Šejvlové - společnosti REGIO pro-
jektový atelier s.r.o., se sídlem Hořická 50, 500 02 Hradec Králové, čtyři
vyhotovení Změny č. 11   Územního plánu města Rychnov n.Kn. 
2. podle § 14 odst. 1) vyhl. č. 500/2006 Sb. opatřit dokumentaci Změny
č. 11 Územního plánu města Rychnov nad Kněžnou záznamem o účin-
nosti v návaznosti na nabytí účinnosti opatření obecné povahy.
3. zabezpečit podle § 165 odst. 1) stavebního zákona uložení doku-
mentace změny, včetně dokladů o jejím projednávání, a poskytnutí
dokumentace změny stavebnímu úřadu, krajskému úřadu a odbo-
ru správy nemovitostí Městského úřadu Rychnov n. Kn.
4. zabezpečit podle § 165 odst. 2) stavebního zákona zveřejnění
údajů o vydané změně způsobem umožňujícím dálkový přístup a
toto oznámit jednotlivě dotčeným orgánům, kterým nebyla doku-
mentace předána přímo.
nZZMM ssee sseezznnáámmiilloo s předloženým návrhem Změny č. 12  Územního
plánu města Rychnov nad Kněžnou a s jeho odůvodněním; a ověřilo
ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona, že návrh Změny č. 12
Územního plánu města Rychnov nad Kněžnou není v rozporu s politi-
kou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou
krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů
a se stanoviskem krajského úřadu; a vydává Změnu č. 12  Územního
plánu města Rychnov nad Kněžnou formou opatření obecné povahy
č. 02/2011, dle předloženého návrhu; a ukládá pořizovateli, tj.  úřadu
územního plánování Městského úřadu Rychnov n. Kn. (OVŽP):
1. zajistit u projektanta Ing. arch. Jany Šejvlové - společnosti REGIO pro-
jektový atelier s.r.o., se sídlem Hořická 50, 500 02 Hradec Králové, čtyři
vyhotovení Změny č. 12   Územního plánu města Rychnov n.Kn. 
2. podle § 14 odst. 1) vyhl. č. 500/2006 Sb. opatřit dokumentaci Změny
č. 12 Územního plánu města Rychnov nad Kněžnou záznamem o účin-
nosti v návaznosti na nabytí účinnosti opatření obecné povahy.
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3. zabezpečit podle § 165 odst. 1) stavebního zákona uložení doku-
mentace změny, včetně dokladů o jejím projednávání, a poskytnutí
dokumentace změny stavebnímu úřadu, krajskému úřadu a odbo-
ru správy nemovitostí Městského úřadu Rychnov n.Kn.
4. zabezpečit podle § 165 odst. 2) stavebního zákona zveřejnění
údajů o vydané změně způsobem umožňujícím dálkový přístup a
toto oznámit jednotlivě dotčeným orgánům, kterým nebyla doku-
mentace předána přímo.
n ZZMM ssee sseezznnáámmiilloo s předloženým návrhem Změny č. 13  Územního
plánu města Rychnov nad Kněžnou a s jeho odůvodněním; a ověřilo
ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona, že návrh Změny č. 13
Územního plánu města Rychnov nad Kněžnou není v rozporu s politi-
kou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou
krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů
a se stanoviskem krajského úřadu; a vydává Změnu č. 13  Územního
plánu města Rychnov nad Kněžnou formou  opatření obecné povahy
č. 03/2011, dle předloženého návrhu; a ukládá pořizovateli, tj.  úřadu
územního plánování Městského úřadu Rychnov n. Kn. (OVŽP):
1. zajistit u projektanta Ing. arch. Jany Šejvlové - společnosti REGIO pro-
jektový atelier s.r.o., se sídlem Hořická 50, 500 02 Hradec Králové, čtyři
vyhotovení Změny č. 13   Územního plánu města Rychnov n.Kn.
2. podle § 14 odst. 1) vyhl. č. 500/2006 Sb. opatřit dokumentaci Změny
č. 13 Územního plánu města Rychnov nad Kněžnou záznamem o účin-
nosti v návaznosti na nabytí účinnosti opatření obecné povahy.
3. zabezpečit podle § 165 odst. 1) stavebního zákona uložení doku-
mentace změny, včetně dokladů o jejím projednávání, a poskytnutí
dokumentace změny stavebnímu úřadu, krajskému úřadu a odbo-
ru správy nemovitostí Městského úřadu Rychnov n. Kn.
4. zabezpečit podle § 165 odst. 2) stavebního zákona zveřejnění
údajů o vydané změně způsobem umožňujícím dálkový přístup a
toto oznámit jednotlivě dotčeným orgánům, kterým nebyla doku-
mentace předána přímo.
n ZZMM rroozzhhoodduujjee o návrhu na pořízení změny Územního plánu
města Rychnov n. Kn. takto: V návaznosti na § 46 odst. 3) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (staveb-
ní zákon), Zastupitelstvo města souhlasí s pořízením změny Územ-
ního plánu města Rychnov nad Kněžnou za předpokladu jejího
spolufinancování navrhovateli, dle následujícího návrhu:
1.1. Zařazení části pozemku p.č. 3034 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychno-
va n. Kn. do zastavitelných ploch pro funkční využití "bydlení indivi-
duální" (případně na "smíšené funkce venkovské") na základě
návrhu pana M.H., Dlouhá Ves, 516 01 Rychnov nad Kněžnou.
1.2. Změnu funkčního využití zastavitelné plochy vymezené
pozemkem p.č. 2577/1  v k.ú. Rychnov n. Kn.  z funkčního využití
"občanská vybavenost" na funkční využití "industriální zóna". 
n ZZMM sscchhvvaalluujjee materiál "Vyhodnocení Plánu rozvoje sociálních
služeb   města a    regionu Rychnov nad Kněžnou na období let
2010-2013" za rok 2010, dle předloženého návrhu.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee prominutí poplatku z prodlení za dlužné nájemné
za byt č. 48 v čp. 1453, Mírová ul., Rychnov n. Kn. ve výši 80% dluž-
ných poplatků paní  E.B., bytem Solnice. 
n ZZMM sscchhvvaalluujjee prodej  budovy bez čp. - technická vybavenost (trafo-
stanice) - nacházející se  na p.p.č. 1761/3 včetně nainstalované tech-
nologie a  p.p.č.  1761/3, vše nacházející se  v k.ú. Rychnov n. Kn.
společnosti ENERGO LaR s.r.o., se sídlem Javornická 1501, Rychnov
n. Kn. za cenu 220.000,-- Kč + náklady na zajištění prodeje.
nZZMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti
bez omezujících podmínek č. Př.  25/06, kterou bude převedena p.p.č.
728/10 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. z vlastnictví České republiky -
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašíno-
vo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví města Rychnova n.Kn. 
nZZMM sscchhvvaalluujjee bezúplatný převod p.p.č. 92 o výměře 387 m2 a p.p.č.
780 o výměře 137 m2, vše v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. z vlastnic-
tví České republiky, ve správě Pozemkového fondu České republiky,
Husinecká 1024/11a, Praha 3,  do vlastnictví města Rychnova n.Kn.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee darování p.p.č. 3460/33 o výměře 4 m2,   p.p.č.
3460/40 o   výměře 10 m2 a p.p.č. 3460/45 o výměře 16 m2, vše
v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. do vlastnictví Královéhradeckého
kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové a správy Správy a
údržby silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59,  Hradec
Králové. Náklady s darováním spojené ponese obdarovaný.  
n ZZMM sscchhvvaalluujjee odkoupení  části p.p.č. 5096, dle geometrického
plánu č. 2404-95/2011 označené jako nově vytvořená p.p.č.
5096/2 o výměře 65 m2, nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn. od
paní M.Č., bytem Panská Habrová, Rychnov n. Kn. za cenu 200,--
Kč/m2. Náklady s prodejem spojené ponese kupující.
nZZMM rruuššíí bod II. usnesení ZM č. 76/08 ze dne 22.9.2008 a schvalu-

je prodej části p.p.č. 31/1 o výměře cca 99 m2 (část pozemku cesty,
mezi zahradou p.č. 31/2 a pozemkem p.č. 31/5) a části p.p.č. 31/1
o výměře cca 18 m2 (pod a kolem kolny čp. 10) v k.ú. Jámy u Rychno-
va n. Kn. panu L.S., bytem Kvasiny za cenu 250,-- Kč/m2 + náklady
na zajištění prodeje. Součástí kupní smlouvy bude i smlouva o bezú-
platném zřízení věcného břemene umístění, vstupu a vjezdu za úče-
lem oprav a úprav kanalizace ve prospěch prodávajícího. Podmínkou
prodeje bude předchozí nabytí domu čp. 10, Jámy, nacházejícího se
na st.p.č. 12 v   k.ú. Jámy Rychnova n. Kn. do vlastnictví pana L.S.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee prodej objektu na p.p.č. 2583/23 - garáže,  p.p.č.
2583/23 o výměře 520 m2, části p.p.č. 2583/3 o výměře cca
1.720 m2, části p.p.č. 2583/7 o výměře cca 80 m2, části p.p.č.
2583/9 o výměře cca 285 m2 a části p.p.č. 2583/28 o výměře
cca 90 m2, vše v  k.ú. Rychnov n. Kn. obálkovou metodou nejvyš-
ší nabídce, přičemž minimální cena bude ve výši 1,350.000,-- Kč.
Náklady s prodejem spojené ponese kupující. Součástí kupní
smlouvy bude i smlouva o bezúplatném zřízení práva věcného bře-
mene vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav a úprav podzemní-
ho vedení vodovodu a kanalizace, uložených v předmětu prodeje,
a to ve prospěch prodávajícího města Rychnova nad Kněžnou.
n ZZMM ooddkkllááddáá projednání   žádosti   obyvatel   bytového   domu v
Rovni pana J.B., paní J.K., paní V.Š. a paní A.B. o odkoupení části
p.p.č. 737/2 (dle původního katastru) v k.ú. Roveň u Rychnova n.
Kn. (část o výměře 97 m2, která je užívána vlastníky  domu v Rovni)
do doby, kdy budou v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. dokončeny pro-
bíhající komplexní pozemkové úpravy.
nZZMM nneesscchhvvaalluujjee odkoupení p.p.č. 729 o výměře 938 m2 v k.ú. Roveň
u Rychnova n. Kn. od podílových spoluvlastníků paní D.V., bytem Roveň,
Rychnov n. Kn. a paní M.B., bytem Lhoty u Potštejna  za cenu 226.560,-
- Kč (možnost úhrady kupní ceny formou splátek na období 5 let).
nZZMM nneesscchhvvaalluujjee směnu p.p.č. 3633 o výměře 1.687 m2 z vlastnictví
města Rychnova nad Kněžnou za část p.p.č. 3386 o výměře 1.687 m2
z podílového spoluvlastnictví pana F.M., bytem Lokot, Rychnov n. Kn. a
paní V.S., bytem Rychnov n. Kn., vše v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.
n ZZMM ooddkkllááddáá otázku prodeje celé nebo části p.p.č. 168 v k.ú.
Rychnov n. Kn. na příští zasedání zastupitelstva města, kdy bude
dořešena otázka hydrogeologických poměrů, zda je možné zabrá-
nit vsakování vody do sklepních prostor rodinného domu čp. 603 v
ulici Palackého v Rychnově n. Kn.
n ZZMM nneesscchhvvaalluujjee prodej celé ani části p.p.č. 3005 v k.ú. Dlouhá
Ves u Rychnova n. Kn. 
nZZMM sscchhvvaalluujjee převzetí stavby "Polní cesta Rychnov nad Kněžnou číslo
53 u Modřinek v k.ú. Rychnov n. Kn. a v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n.
Kn.", umístěné na p.p.č. 5106 a na části p.p.č. 5096, označené dle GP
č. 2404-95/2011 jako nově vytvořená p.p.č. 5096/2 o výměře 65 m2,
obě nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn., a dále umístěné na p.p.č.
3290 v k.ú. Dlouhá  Ves u Rychnova n. Kn. od České republiky - Minis-
terstva zemědělství, Pozemkového úřadu Rychnov nad Kněžnou, Jirás-
kova 1320, Rychnov n. Kn., do majetku města Rychnova n.Kn.
nZZMM vvoollíí v souladu se zák. č. 6/2002 Sb. níže uvedené občany do
funkce přísedících u Okresního soudu v Rychnově n. Kn. při projed-
návání závažných trestných činů a senátních věcí občanskopráv-
ních: paní Vlasta Lepková, bytem Rychnov n. Kn., pan Karel Uhlíř,
bytem Rychnov n. Kn., pan Ing. Jan Horníček, bytem Rychnov n. Kn.
n ZZMM vvzzaalloo na vědomí Závěrečný účet a Zprávu o výsledku pře-
zkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Mikroregion
Rychnovsko, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 
136, IČ 71208810 za rok 2010 bez výhrad.
n ZZMM ooddvvoolláávváá pana Jaroslava Tichého z funkce zástupce Města
Rychnov nad Kněžnou v  Honebním společenstvu Rychnov - Habrová,
se sídlem Panská Habrová 141 a  navrhuje valné hromadě Honební-
ho společenstva Rychnov - Habrová, se sídlem Panská  Habrová 141
jako nového zástupce Města Rychnov n.Kn. JUDr. Milana Nováka. 
IInngg.. MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá                                            IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

nRRMM nneessoouuhhllaassíí s prominutím nájemného - restaurace na koupa-
lišti ve Včelném - pro rok 2011 podnájemci panu Romanu Smata-
novi, bytem Rychnov n. Kn.
nRRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy o výpůjčce objektu zámecké jíz-
dárny a souvisejících pozemků s firmou MAXIN PRAGUE s.r.o.,
Praha 2, Vinohrady, Vinohradská 35/25  za účelem uspořádání
akce "100 let FAB" dne 5.10.2011, dle předloženého návrhu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření smluv na konání trhů v horní polovině
Starého náměstí v Rychnově n. Kn. v roce 2012 se subjektem Trhy

Radek Aleš, Na Rozhraní 40, Plzeň, dle předložené žádosti ze dne
2.9.2011. Smlouvy budou obsahovat podmínku zavazující prodej-
ce k parkování vozidel u obchodního centra Lidl v Rychnově n. Kn.
Sazba za pronájem bude ve výši 8.000,-- Kč/den.
nRRMM sscchhvvaalluujjee uzavření    smluv    na   konání   farmářských   a  řeme-
slných trhů v horní polovině Starého náměstí v Rychnově n. Kn. každé
druhé pondělí v období od 3.10.2011 do 12.12.2011 s panem Rudol-
fem Stuchlíkem, Náchod, dle předložené žádosti ze dne 9.9.2011.
· RM schvaluje pronájem části p.p.č. 920/21 o výměře cca 50 m2
v k.ú. Rychnov n. Kn. (pozemek mezi zahradou p.č. 920/13 a gará-
ží na p.p.č. 920/20) panu MUDr. J.Č., bytem  Rychnov n. Kn. za
cenu 2,-- Kč/m2/rok + valorizace jednou za 5 let,  za účelem rozší-
ření zahrady u rodinného domu čp. 1262 v Rychnově n. Kn.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní
lhůtou 3 měsíce. Nájemce bude oprávněn předmět nájmu zaplotit
plotem bez podezdívky, který v případě ukončení nájemního pomě-
ru odstraní. Nájemce se v nájemní smlouvě zaváže umožnit přístup
k elektroměru, umístěnému na budově bez čp. - garáž, nacházející
se na p.p.č. 920/20 v k.ú. Rychnov n. Kn. Dále se nájemce zavá-
že umožnit přístup za účelem oprav a údržby této garáže.     
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy číslo 003/2011 a Smlouvy
číslo 004/2011 o provádění servisu a kontrol na protipožárních
klapkách s panem Ondřejem Glosem, se sídlem 3. května 1357,
Nová Paka, dle předložených návrhů a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedených smluv.
nRRMM sscchhvvaalluujjee podrobný položkový rozpis úprav rozpočtu města
na rok 2011 číslo 13/IV/2011 schválených zastupitelstvem
města dne 5.9.2011.
n RRMM sscchhvvaalluujjee pověření pro ředitele příspěvkové organizace Pla-
vecký bazén RK, Rychnov n. Kn., pana Jiřího Dudka,  k zastupová-
ní města Rychnov n. Kn. v plném rozsahu  a bez jakýchkoliv ome-
zení při všech jednáních s dodavateli stavebních prací a technolo-
gických částí souvisejících s provozem organizace, vyjma právních
úkonů vyžadujících ze zákona nebo z jiného obecně závazného
právního předpisu zvláštní plnou moc.
n RRMM vvyyhhllaaššuujjee konkursní řízení na místo ředitele/ky příspěvkové
organizace Školní jídelna RK,   Rychnov n. Kn., dle předloženého
návrhu a schvaluje harmonogram výše uvedeného konkursního
řízení, dle předloženého návrhu a navrhuje do konkursní komise
dle § 2, odst. 3, písm. a) vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech
konkursního řízení a konkursních komisích: Mgr. Janu Drejslovou a
paní Ludmilu Cabalkovou. 
nRRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na akci "Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohro-
žujících významný vodárenský zdroj" vítězem     výběrového  řízení spo-
lečnost Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovny 820, Chrudim III a
pověřuje starostu města podpisem smlouvy s vybraným uchazečem.
n RRMM jjmmeennuujjee do funkce vedoucího odboru správy nemovitostí
Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou pana Ing. Jana Šimerdu,
bytem Rychnov n. Kn., a to ode dne 1. října 2011.
n RRMM sscchhvvaalluujjee prodloužení pracovního poměru s panem Jiřím
Dudkem, ředitelem příspěvkové organizace Plavecký bazén RK,
Rychnov n. Kn., a to na dobu určitou od 1.10.2011 do 31.3.2012,
formou jmenovacího dekretu.
n RRMM ssoouuhhllaassíí na základě žádosti hokejového klubu HC Město
Rychnov nad Kněžnou se zakomponováním znaku města Rychno-
va n. Kn. do loga hokejového klubu HC Město Rychnov nad Kněž-
nou, dle předloženého grafického návrhu. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee plnou moc Mgr. Lence Grulichové k zastupování
Města Rychnov nad Kněžnou v insolvenčním řízení dlužníka pana
J.V., bytem Rychnov n. Kn. 
n RRMM ppoovvoolluujjee Českému svazu chovatelů, základní organizaci
Rychnov n. Kn., Trčkova 437 konání svodu (výstavy): akvarijních ryb
a terarijních živočichů ve dnech 10.9.-14.9.2011 a drobného zví-
řectva ve dnech 24.9.-25.9.2011 v Rychnově n. Kn. na základě
žádosti ze dne 22.8.2011. 
nRRMM ssoouuhhllaassíí na základě žádosti pana Petra Schediweho, Hubert
Schediwy & syn, Hodiny - Klenoty, Rychnov n. Kn.  s použitím znaku
města Rychnova n. Kn. v limitované edici luxusních mechanických
hodinek hodinářského mistra pana Armina Stroma.
nRRMM pprroojjeeddnnaallaa aa ddooppoorruuččuujjee ZM zařadit do rozpočtu města úhra-
du mimořádného členského příspěvku ve výši 45.864,-- Kč Eurore-
gionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregionu Glacensis,
Rychnov n. Kn., Panská 1492 do EUROFONDU následovně: 1  do
rozpočtu v r. 2012 a 1 do rozpočtu  v r. 2013.
nngg.. MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá                                            IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa
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zprávy z radnice

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 1122..99..22001111



program Déčka 

Blíží se 18. ročník školské výstavy Rychnovska 
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ŘŘÍÍJJEENN 22001111

n 2222..1100.. TTRROOJJBBOOJJ
Dopoledne plné netradičních soutěží v
tělocvičně ZŠ Masarykova - II.stupeň. 

Cena 10,- Kč/os.
tělocvična, 9.00 - 12.00 hod., M. Fajglová

n 1177--3311..1100.. TTVVOOŘŘIIVVÁÁ SSOOUUTTĚĚŽŽ
DDÝÝŇŇOOVVÁÁ SSTTAAŠŠIIDDÝÝLLKKAA
Déčko vyhlašuje tvořivou soutěž na
téma dýňová strašidýlka. (Kategorie:
děti, rodiny a kolektivy). Výrobky mohou
být z jakéhokoliv materiálu. Vyhodnoce-
ní proběhne na helouvínském večeru 2.
11. 2011 v Déčku. Na vítěze čeká
helouvínský dort. Déčko, Zuzka Krassková

n 2222..1100.. KKUURRZZ 
PPLLEETTEEMMEE ZZ PPEEDDIIGGUU
Kurz pro začátečníky i pokročilé. Lek-
torka Markéta Malenovská. Cena: 280,-

Déčko, 9.00 - 15.00 hod., Alena Bořková

DDůůmm dděěttíí aa mmllááddeežžee vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd
KKnněěžžnnoouu hhoossttíí jjiižž ddrruuhhýýmm rrookkeemm ddoobb--
rroovvoollnniiccee EEvvrrooppsskkéé ddoobbrroovvoollnnéé sslluužžbbyy
((EEDDSS))..   EEvvrrooppsskkáá ddoobbrroovvoollnnáá sslluužžbbaa
uummoožžňňuujjee mmllaaddýýmm lliiddeemm zzaappoojjiitt ssee
iinnddiivviidduuáállnněě nneebboo vvee sskkuuppiinnáácchh ddoo
ddoobbrroovvoollnniicckkýýcchh pprroojjeekkttůů kkoonnaannýýcchh vv
zzeemmíícchh EEUU aa vv ppaarrttnneerrsskkýýcchh zzeemmíícchh..
CCíílleemm pprroojjeekkttůů EEDDSS jjee rroozzvvoojj ssoolliiddaarriittyy
aa ttoolleerraannccee mmeezzii mmllaaddýýmmii lliiddmmii.. DDééllkkaa
ppoobbyyttuu ddoobbrroovvoollnnííkkůů jjee rrůůzznnáá,, oodd
nněěkkoolliikkaa mměěssííccůů aažž ppoo jjeeddeenn rrookk.. AAbbyy
ssee mmoohhllaa oorrggaanniizzaaccee zzaappoojjiitt ddoo pprroojjeekk--
ttuu EEDDSS,, mmuussíí mmíítt aakkrreeddiittaaccii,, kktteerroouu jjee
ppoottřřeebbaa oobbnnoovviitt vvžžddyy ppoo ttřřeecchh lleetteecchh.. 

V Déčku pomáhaly po celý loňský
školní rok dvě dívky -  z Finska a Lotyš-
ska. Pro Déčko byl jejich pobyt velkým
přínosem, a proto se také letos zapoji-
lo do projektu EDS. Od začátku září
hostí další dvě dobrovolnice, tentokrát
z Rakouska a Velké Británie. A co je
náplní jejich práce? 

Především pomoct rozvinout další
aktivity Déčka, připravovat a účastnit se akcí,
které Déčko pořádá, starat se o zookoutek a
podílet se na přípravě dílen a prázdninových

programů pro děti. Od října budou dívky půso-
bit v klubu Théčko, kam si může kdokoliv při-
jít vypít šálek čaje, občerstvit se, zahrát des-

kové hry, relaxovati vyzkoušet v příjem-
ném prostředí svou angličtinu nebo
němčinu. Christine a Katharina jsou
velmi komunikativní a učí se intenziv-
ně česky, ale je možné se s nimi
domluvit i bez znalosti cizího jazyka.
Obě dívky budou zároveň pomáhat v
kurzech anglické a německé konverza-
ce pro mládež i dospělé, které v Déčku
začnou již v říjnu, a také pořádat bese-
dy o zemi, ze které pocházejí. Déčko
zase poskytne dobrovolnicím možnost
uskutečnit vlastní nápady a rozvíjet
své zájmy a bude podporovat také
jejich činnost ve volném čase.

Ve svém volném čase dobrovolníci z
celé republiky často cestují a  společ-
ně se setkávají na různých místech.
Mohou tak nejen objevovat krásy a tra-
dice českých krajů, ale také poznávat
zvyky a odlišnosti různých národů.

Projekty Evropské dobrovolné služby
jsou dalším krokem, který vede mladé
lidi k vzájemné toleranci a pochopení

a rozvíjí dobré vztahy mezi národy.  A to je pro
současnou dobu i budoucnost velmi důležité.  

AAKK

V Déčku vás přivítá Christine a Katharina
Dům dětí a mládeže hostí po celý rok dobrovolnice z Rakouska a Velké Británie

VV rráámmccii pprroojjeekkttuu EEDDSS ppůůssoobbíí vv rryycchhnnoovvsskkéémm DDééččkkuu ddvvěě ssyymmppaa--
ttiicckkéé ddoobbrroovvoollnniiccee CChhrriissiinnee aa KKaatthhaarriinnaa..

2211.. řřííjjnnaa 22001111 oodd 99::0000 ddoo 1177::0000 hhoodd.. aa 2222.. řřííjjnnaa
22001111  oodd 88::0000 ddoo 1122::0000 hhoodd.. ssee kkoonnáá vv aarreeáálluu VVyyššššíí
ooddbboorrnnéé šškkoollyy  aa SSttřřeeddnníí pprrůůmmyysslloovvéé šškkoollyy vv RRyycchhnnoo--
vvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu jjiižž 1188.. rrooččnnííkk šškkoollsskkéé vvýýssttaavvyy.. 

Výstava si klade za cíl komplexně informovat o
možnostech studia na středních školách a odbor-
ných učilištích našeho regionu i regionů sousedních
a usnadnit  tak žákům devátých tříd základních škol
a jejich rodičům nelehké rozhodování. Návštěvníci
výstavy mají možnost přímo od zástupců jednotli-
vých škol získat všechny aktuální informace o studij-
ních a učebních oborech, které je zajímají. V letoš-
ním roce si výstavní plochu rezervovalo 38 škol a
několik  průmyslových podniků a institucí.

Při této příležitosti proběhnou také dny otevřených
dveří pořádající VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou,
která pro školní rok 2012/2013 nabízí pro absolventy
základních škol v tolik žádaných technických, službo-
vých či obchodních maturitních a učebních oborech
275 míst. Zájemci si mohou prohlédnout veškeré pro-
story školy, moderní přístrojové vybavení laboratoří
diagnostiky motorových vozidel, automatizace a výpo-
četní techniky, audiovizuální učebny jazyků, vidět v
činnosti školní CNC stroje a roboty, moderní autoser-
vis, lakovnu, prostory pro kominíky, dřevařské dílny,
jsou pro ně připraveny další zajímavé expozice. 

Automobilní průmysl, strojírenský průmysl a příbuz-

né technické obory se v rychnovském regionu dyna-
micky rozvíjejí. S tím souvisí prudký nárůst potřeby
odborníků s technickým vzděláním v oblasti diagnos-
tiky motorových vozidel, CAD/CAM systémů, CNC
strojů, informačních technologií, automatizační tech-
niky a robotiky a v dalších navazujících oblastech.  

Poněvadž rozvoj průmyslu není možný bez přísluš-
ných služeb a obchodu v místní i regionální infra-
struktuře,  připravuje škola i pracovníky v této oblas-
ti. S tím souvisí i změny, ke kterým došlo v rámci
uspořádání odborného vzdělávání v Rychnově nad
Kněžnou a v jeho struktuře. Jedná se o školu, která
připravuje budoucí odborníky od učebních oborů až
po studijní obory středních a vyšších odborných škol. 
Škola disponuje i ubytovacími a stravovacími kapa-

citami, moderními dílnami, učebnami a společen-
skými prostorami.                                               --MM--

38 škol osloví žáky devátých ročníků

školy, zájmové organizace

Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola, Rychnov nad

Kněžnou, U Stadionu 1166, nabízí 

VVOOLLNNÁÁ MMÍÍSSTTAA VV DDEENNNNÍÍMM 
NNÁÁSSTTAAVVBBOOVVÉÉMM SSTTUUDDIIUU 
PPRROOVVOOZZNNÍÍ TTEECCHHNNIIKKAA..

Studium je dvouleté, ukončené
maturitní zkouškou. Podmínkou přijetí

je výuční list v technickém oboru.

BBlliižžššíí iinnffoorrmmaaccee p. Klugerová 494 539 226 
nebo Ing. Neškudlová 494 539 261.



Školní rok byl zahájen 1.9.2011 na pavilonu ZŠ RK Masaryko-
va již tradičně v slavnostním duchu. Rodiče přiváděli nové žáčky
před školní budovu, kde je již očekávaly jejich paní učitelky Mgr.
Marcela Ježková, Mgr. Jana Šabatová a Mgr. Tatjana Vrbová. 

Rodiče zaplnili školní chodbu a byli přivítáni vedením školy
a hosty. Poté již žáci 9.A uváděli k slavnostnímu vítání jedno-
tlivé prvňáčky. Ti dostali šerpu a dárečky a společně s paní
učitelkou odcházeli do své třídy. Doufáme, že se jim ve škole
líbí a budou všichni moc šikovní.                                      ZZŠŠ

Slavnostní uvítání prvňáčků
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ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

školy, zájmové organizace

VVee ččttvvrrtteekk 1155.. zzáářříí 22001111 ssee  kkoonnaalloo nnaa nnaaššíí šškkoollee zzaa
ppřřííttoommnnoossttii rrooddiiččůů ii vveeřřeejjnnoossttii ssllaavvnnoossttnníí ppřřiijjeettíí pprrvv--
ňňááččkkůů ddoo ssttaavvuu žžaaccttvvaa,, ttzzvv.. ""šškkoollnníí iimmaattrriikkuullaaccee"".. 

Po úvodním projevu přicházeli
žáci prvního ročníku v doprovodu
dvojice deváťáků k panu řediteli,
který jim předával logo naší školy

- taštičku. Ta by je měla provázet
celých devět let až k závěrečné-
mu slavnostnímu vyřazení. 

Prvňáčkům přejeme hodně

ŘŘeeddiitteell šškkoollyy MMggrr.. MMiillaann KKootteekk vvííttáá DDeenniissuu SSlláámmoovvoouu zz 11..AA aa ppřřeeddáávváá
jjii ppaamměěttnníí ttaaššttiiččkkuu ZZŠŠ JJaavvoorrnniicckkáá..                            Foto: Libor Dufek

Na 2.stupni ZŠ RK Masarykova se
utvářejí zcela nové kolektivy i v 6.roční-
ku. Mnoho žáků dojíždí, nastává pro ně
spousta změn. Věnujeme tomuto faktu
pozornost. Nejprve se konal adaptační
kurz ve třídě 6.A pro talentované žáky,
pak se pracovalo i se třídami 6.B a C.
Následovaly štafetové závody mezi
těmito novými třídami.

V krátkém čase jsme se seznámili,
dozvěděli se o sobě plno věcí a užili si
legraci. Hodně štěstí nejen novým žákům,
ale i jejich rodičům a učitelům! ZZŠŠ

Nové kolektivy v šestých třídách se seznamovaly

VVlleevvoo.. ZZaaččáátteekk šškkoollnnííhhoo rrookkuu jjee ssllaavvnnoossttnníímm ookkaammžžiikkeemm
nneejjeenn pprroo pprrvvňňááččkkyy,, aallee vvllaassttnněě pprroo cceelloouu šškkoolluu.. NNaahhoořřee.. PPřřii
ppoozznnáávváánníí nnoovvýýcchh ssppoolluužžáákkůů ssee ddáá zzaažžíítt ssppoouussttaa lleeggrraaccee.. 

n 2255.. -- 2277.. 1100.. 
DDOO PPŘŘÍÍRROODDYY SS DDÉÉČČKKEEMM
Prázdninový pobyt v přírodě pro děti
od 1.do 5. třídy. Hry, zábava, dílničky,
soutěže atd. Odjezd  v úterý v 17.00
hod od Déčka. Návrat ve čtvrtek
18.30. Pro předem přihlášené na
recepci Déčka do 21.10. V ceně je
zahrnuta doprava, ubytování, strava,
materiál a ped. dozor. 

Cena 660,- Kč, chata Juráška, 
Olešnice v O.h., Zuzka Krassková

n 2255 -- 2277.. 1100.. 
PPOODDZZIIMMNNÍÍ PPRROOMMĚĚNNYY
Aneb holčičičí setkání na chatě Juráš-
ka v Olešnici v O. h. Pro dívky od 12 let.
Sraz 25.10. v 17.00 h. u Déčka, příjezd
27.10. v 18.30 k Déčku.  Pro předem
přihlášené. V ceně zahrnuto ubytování,
strava, doprava, materiál, pedag.
dozor,… Cena 660,- Kč, chata Juráška, 

Olešnice v O.h., Martina Fajglová

n 2266..1100.. DDEENN SS PPOODDZZIIMMÁÁČČKKEEMM
Celodenní program na podzimní
prázdniny: dílnička - dýňové strašidlo,
hry a soutěže s Podzimáčkem. Jídlo na
celý den zajištěno (svačinky, oběd).
Pro předem přihlášené.      Cena: 150,-

Déčko, 8.00 - 16.00 hod., Alena Bořková

n 2266..1100.. DDÝÝŇŇOOVVÉÉ SSTTRRAAŠŠIIDDLLOO
Dílnička. Pro předem přihlášené.

Cena: 40,- Déčko, 
9.00 - 11.00 hod., Alena Bořková

n 2277..1100.. VVÝÝLLEETT
Výlet do střediska ekologické výchovy
Paleta Oucmanice. Prohlídka středis-
ka, kontaktní zvířata, program o vče-
lách, výroba svíček z včelího vosku, hry
venku i vevnitř. Pro předem písemně
přihlášené na recepci Déčka do 24.10.
V ceně zahrnuta doprava, oběd, mate-
riál, cena za programy, ped. dozor. 

Cena: 280,- Oucmanice, 
9.00-16.00 hod., Andrea Kolaříková

Déčko na prázdniny

Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596

VESELÁ ŠKOLIČKA
V úterý 1. listopadu 2011 od 15:30 hodin zahajuje naše škola již 
7. ročník projektu pro předškoláky a jejich rodiče – VESELOU ŠKOLIČKU.

Jedná se o bezplatný kroužek, jehož cílem je klidné zvykání si na nové prostředí,
zábavnou formou seznámení s chodem a pravidly  školy a postupné představení

všech vyučujících 1. stupně. Během jednotlivých setkání se věnujeme dětem v
učebnách 1. stupně, v prostorách školní družiny, v počítačové učebně,  zacvičí si
ve velké tělocvičně a zavítají do školní jídelny. Opakováním poznatků získaných

doma a v mateřské škole se hravou formou připravují k zápisu do školy.

Letošní ročník proběhne pod názvem  „PUTUJEME ZA POHÁDKOU“.
Průvodcem na této cestě bude dětem stejně jako v minulých ročnících kocourek

Modroočko.
Dále pak vždy v úterý: 8.11., 15.11., 22.11., 29.11., 6.12., 13.12. 2011

V novém roce: 10. 1. 2012   Pohádkový karneval s překvapením
slavnostní rozloučení s dětmi i jejich rodiči 

V rámci projektu plánujeme pro zájemce z řad rodičů besedy s odborníky
(dětský lékař, pracovník PPP, logoped, ...) a výtvarné dílny.

Při přihlašování svého dítěte uveďte prosím,
zda budete mít i o tuto nabídku zájem. Děkujeme.      Vedení školy

úspěchů, spoustu pěkných
zážitků při školní práci, a my
se těšíme na dobrou spoluprá-
ci s jejich rodiči.                 --VV--

Prvňáci s taštičkou na 9 let



Mladí tenisté trénovali v Rakousku
BR Sport Centrum hostilo 25 českých a 30 polských dětí  

BBAAVVÍÍMMEE SSEE SSPPOORRTTEEMM 
AA VVZZÁÁJJEEMMNNĚĚ SSEE PPOOZZNNÁÁVVÁÁMMEE 

VVee ddnnee 99.. -- 1166..77.. ssee uusskkuutteeččnniill vv
pprroossttoorráácchh BBRR SSppoorrtt CCeennttrraa pprroo--
jjeekktt RRyycchhnnoovvsskkééhhoo vvššeessppoorrttoovvnníí--
hhoo kklluubbuu -- ""BBaavvíímmee ssee ssppoorrtteemm aa
vvzzáájjeemmnněě ssee ppoozznnáávváámmee"".. 
Tohoto sportovně-turistického set-

kání se zúčastnilo 25 českých a
30 polských dětí. V dopoledních
hodinách se sportovalo (tenis, bad-
minton,squash), odpoledne pak
následovala turistická část (hrad
Potštej, Zemská brána, Velká Dešt-
ná, Lanškroun a les Včelný). Pro-
jekt se konal ve spolupráci s hlav-
ním partnerem Euroregion Glacen-

sis, který  finančně přispěl částkou
více jak 26 tis. EUR.  Akce se dle
organizátorů a účastníků vydařila
(více informací na našem webu
www.brsportcentrum.cz) . 

TTEENNIISSOOVVÉÉ SSOOUUSSTTŘŘEEDDĚĚNNÍÍ 
VV RRAAKKOOUUSSKKÉÉMM SSTTUUBBAAIITTAALLUU

VVee ddnneecchh 2200.. -- 2277.. ssrrppnnaa ssee jjiižž
ppooppááttéé vvyyddaallaa sskkuuppiinnkkaa nnaaššiicchh
mmllaaddýýcchh tteenniissttůů nnaa zzaahhrraanniiččnníí
ssoouussttřřeedděěnníí,, tteennttookkrráátt ddoo hhoorrsskkéé--
hhoo ssttřřeeddiisskkaa FFuullppnneess vvee SSttuubbaaiittaa--
lluu vv TTyyrroollsskkýýcchh AAllppáácchh.. 

Tenis se hrál v místním teniso-
vém klubu Fulpnes, který nabízí
čtyři venkovní dvorce s umělou
trávou. Po celou dobu panovalo
krásné počasí, a tak byl čas i na

vysokohorskou turistiku (nejvýše
pokořený bod byl Innsbrucker
Stütte v nadmořské výšce 2.376
m n.m.).

--LLZZ--
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ÚÚččaassttnnííccii pprroojjeekkttuu BBaavvíímmee ssee ssppoorrtteemm aa vvzzáájjeemmnněě ssee ppoozznnáávváámmee..

sport

ŘŘÍÍJJEENN 22001111

n88.. 1100.. - sobota v 9.30 a 11.30hod
RRyycchhnnoovv -- ČČeerrvveennýý KKoosstteelleecc

Mistrovské utkání mladšího dorostu
(9.30) a starších žáků (11.30) 

Městský stadion

n 99.. 1100.. - neděle v 16.00 hod.
RRyycchhnnoovv BB -- ZZddeelloovv

Mistrovské utkání II.třídy mužů
Městský stadion

- neděle 16.00-18.00 hod
HHOOKKEEJJOOVVÁÁ NNÁÁBBOORROOVVÁÁ AAKKCCEE 
AA EEXXHHIIBBIICCEE
exhibice přípravek z HC ČSOB Pardubice, a
HC VCES HRADEC KRÁLOVÉ, diskuze se Sla-
vomírem Lenerem, šéftrenérem Českého
svazu ledního hokeje, trenéry Pardubic, Hrad-
ce Králové a Rychnova nad Kněžnou.

Zimní stadion

n 1155..1100.. - sobota v 9.00 hod.
RRyycchhnnoovv -- NNáácchhoodd -- MMllaaddéé BBuukkyy//ÚÚppaa

Mistrovský turnaj Krajského přeboru 
mladších žáků a starších přípravek

Městský stadion

SSQQUUAASSHHOOVVÝÝ TTUURRNNAAJJ MMUUŽŽŮŮ
turnaj pro veřejnost, začátek od 9:00 hod.,
max. počet účastníků - 20 hráčů

BR Sport Centrum

n 1166..1100.. - neděle v 9.00 hod.
RRyycchhnnoovv -- PPřřeeppyycchhyy -- OOhhnniiššoovv

Mistrovský turnaj Okresního přeboru 
mladších žáků a starších přípravek

- neděle v 12.30 hod.
RRyycchhnnoovv -- LLeettoohhrraadd

Mistrovské utkání staršího dorostu

- neděle v 15.30 hod.
RRyycchhnnoovv -- OOllyymmppiiee HHrraaddeecc KKrráálloovvéé

Mistrovské utkání Krajského přeboru mužů
Městský stadion

n 2222..1100.. - sobota v 9.30 a 11.30hod
RRyycchhnnoovv -- TTřřeebbeecchhoovviiccee//ČČeerrnniilloovv

Mistrovské utkání mladšího dorostu
(9.30) a starších žáků (11.30) 

Městský stadion

n 2233..1100.. - neděle v 15.30 hod.
RRyycchhnnoovv -- RRookkyyttnniiccee

Mistrovské utkání II.třídy mužů
Městský stadion

n 2299..1100.. - sobota v 9.00 hod.
BBAADDMMIINNTTOONNOOVVÝÝ  TTUURRNNAAJJ  
JJEEDDNNOOTTLLIIVVCCŮŮ

turnaj pro veřejnost, začátek od  9:00 hod
max. počet účastníků - 30 hráčů

n 30.10. - neděle v 11.30 hod.
RRyycchhnnoovv -- OOllyymmppiiaa HHrraaddeecc KKrráálloovvéé

Mistrovské utkání staršího dorostu

- neděle v 14.30 hod.
RRyycchhnnoovv -- LLáázznněě BBěělloohhrraadd
Mistrovské utkání Krajského přeboru mužů

Městský stadion

kalendář akcí 

MMllaaddíí rryycchhnnoovvššttíí tteenniissttéé nnaa ssoouussttřřeedděěnníí vv SSttuubbiiaattaalluu..

Rekord! 106 dětských závodníků
Malý STALAK BIKE CUP láká stále více příznivců cyklistiky

VV nneedděěllii 44.. zzáářříí uussppoořřááddaalloo
oobbččaannsskkéé ssddrruužžeenníí MMTTBB TTeeaamm
RRyycchhnnoovv nn..KKnn.. vvee ssppoolluupprrááccii ss ffiirr--
mmoouu SSTTAALLAAKK RRyycchhnnoovv nn..KKnn..,, zzaa
mmeeddiiáállnníí ppooddppoorryy RRyycchhnnoovvsskkééhhoo
ddeennííkkuu,,  VV.. rrooččnnííkk ccyykklliissttiicckkýýcchh
zzáávvooddůů pprroo dděěttii ddoo 1155 lleett ""MMAALLÝÝ
SSTTAALLAAKK BBIIKKEE CCUUPP""..

Závodu se zúčastnil rekordní
počet 106 dětských závodníků
ve věku od 2 do 15 let, pro které
byly na louce před Mařenkou při-
praveny tratě přiměřené jejich
věku a schopnostem v délce od
90 m do 3 km. Děti závodily před
početnou diváckou kulisou
zejména z řad svých nejbližších,
celkem se zde sešlo několik sto-
vek příznivců cyklistiky.

Pořadatelé si dovolují poděkovat tímto způ-
sobem zejména hlavnímu partnerovi závodu -
firmě STALAK Rychnov n.Kn. - za její finanční
a materiálovou podporu, bez níž by nebylo
možné v tomto rozsahu takový závod uspořá-
dat. Dále pak partnerům závodu - firmám

Střechy H+S, IndiGO, DeVOSS, KRÁLÍČEK
Interiéry, RIMA, Josef Strnad, HOUDEK CZ,
Zahrada Fléglovi,  PAMLSEK zverimex,  Pavel
Stanček - TEMPE, Parma velkoobchod voda-
topení, TARA-zdravotní výrobky netradičně,
Penzion U zvonu, studio Belle Senco Jitky

Kubínové, KREDO Solnice, IVT tepelná čer-
padla Náchod, sdružení Spider`s Centre a
Zaměstnanecké pojišťovně ŠKODA, díky kte-
rým mohli všichni malí závodníci obdržet
drobné dárky a diplomy, ti nejlepší pak i zmrz-
linové poháry. 

V neposlední řadě i Městu Rych-
novu a jeho zastupitelům i pracov-
níkům za jejich vstřícnost.  

Děkujeme tímto všem závodní-
kům za předvedené výkony a divá-
kům za vytvoření perfektní atmo-

sféry na trati. 
Více informací, celkové výsledky a

fotogalerie na webu : 
www.stalak-devoss.cz/deti/.

IInngg.. PPeettrr SSttuucchhllííkk
MMTTBB TTeeaamm RRyycchhnnoovv nn..KKnn..

ZZáávvooddyy nneejjmmeennššíícchh dděěttíí jjssoouu zzáážžiittkkeemm pprroo rrooddiiččee ii zzáávvooddnnííkkyy..
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Čtyři roky ve vodě s rychnovským Aqua klubem
Novinky v Aqua fitness na sezónu 2011/2012

sport

AAQQUUAA KKLLUUBB RRKK,, oo..ss.. ffuunngguujjee vv RRyycchhnnoovvěě uužž ččttvvrrttýýmm rrookkeemm.. KKaažžddoouu sseezzóónnuu ssee ssnnaažžíí--
mmee nnaaččeerrppaatt ppoossttřřeehhyy nnaaššiicchh vvěěrrnnýýcchh ccvviiččeenneekk aa ssaammoozzřřeejjmměě nnaa nněě rreeaaggoovvaatt ttaakk,, aabbyy
bbyylloo ccvviiččeenníí vvee vvoodděě ssttáállee zzaajjíímmaavvéé aa zzáábbaavvnnéé.. PPřřiittoomm,, aallee nneezzaappoommíínnáámmee,, žžee  ccvviiččee--
nníí ssii mmuussíí zzaacchhoovváávvaatt ssvvoouu mmaaxxiimmáállnníí úúččiinnnnoosstt aa ooddbboorrnnoouu kkvvaalliittuu..  PPrroottoo ssee nnaaššee ccvvii--
ččiitteellkkyy ssttáállee pprroošškkoolluujjíí aa nnaaččeerrppáávvaajjíí nnoovvéé ttrreennddyy vv aaqquuaa ffiittnneessss..

Na tuto sezónu jsme díky finančnímu
daru Města Rychnov n.Kn. a společnosti
Gapa mohli zakoupit další cvičební pomůc-
ku. Jsou to AQUA RUKAVICE, které napo-
máhají zvyšovat odpor vody, a tak zefektiv-
ňovat posilování určitých svalových partií. 

Dále jsme se rozhodli rozlišit obsahově
úterní a čtvrteční hodiny. Úterní hodiny s
Jindřiškou zůstávají tak, jak jste zvyklí.
Tedy první fáze aerobní - zahřátí, pak
následuje účinné posilování a protahová-
ní  všech svalů a svalových úponů za
pomoci aqua pomůcek až po závěrečnou

relaxaci. Čtvrteční  hodiny s Vandou osvě-
ží taneční rytmus. Též je zachována fáze
posilování a závěrečné relaxace, ale fáze
aerobní je delší a probíhá v tanečním
rytmu za doprovodu poutavé latinsko-
americké hudby. 

Nezapomeňte, že kromě KURZU
HUBNUTÍ  jsou  AQUA FITNESS a CVIČENÍ
NA MÍČÍCH koncipovány jako jednotlivé
hodiny a přidat se můžete kdykoli v prů-
běhu sezóny.

TTěěššíímmee ssee nnaa VVááss.. 
AAqquuaa kkuubb RRKK,, VVllaaddiimmíírraa VVoollttoovváá

Aqua klub RK, o.s. je zájmová organizace,
která se zaměřuje na sportovní aktivity 

ve vodě a nejen v ní.

AQUA FITNESS
- účinné a zábavné  cvičení ve vodě. 
- každé úterý a čtvrtek od 18 hod 
- bazén v Rychnově n.Kn. 
Úterý  aqua fitness Čtvrtek aqua dance aerobic

CVIČENÍ NA MÍČÍCH
- cvičení na velkém gymnastickém balančním míči 

je hlavně cvičením funkčním. Je fyzicky účinné, zábavné, 
a má blahodárný vliv na celé tělo a duši.

- každou středu od 18 hod 
- Sokolovna v Rychnově n.Kn.

KURZ HUBNUTÍ "Hubneme zdravě a přirozeně " 
Tříměsíční kurzy v malých skupinách (nejvíce 15 osob) 
s individuálním přístupem a možností 
navazujícího odborného vedení.

VÍKENDOVÉ POBYTY 
S AQUA FITNESS a TANCEM

www.aquaklub.cz

Kontakt: 
Vladimíra Voltová Dis.
603 798 060 
Mgr. Martina Charvátová 
604 403 093 

Velké změny na zimním stadionu
Nové plány, nový klub. Slavomír Lener navštíví Rychnov!

VVEEŘŘEEJJNNÉÉ BBRRUUSSLLEENNÍÍ 
Pro milovníky bruslení jsou připravena veřejná

bruslení, při kterých budete moci využít zajíma-
vých slev, půjčovny bruslí, bruslařské školy s pro-
školeným pracovníkem, či krytého a vyhřívaného
občerstvení v prostorách zimního stadionu. Na
programu jsou také večerní a disco bruslení.
Veřejné bruslení by mělo odstartovat 10. října.

NNOOVVÝÝ HHOOKKEEJJOOVVÝÝ KKLLUUBB

Na klubové úrovni přinášíme novinky převratné.
Od letošní sezóny vstoupí HC MĚSTO RYCHNOV
NAD KNĚŽNOU do Orlicko-Ústeckého okresního
přeboru, čímž se výrazně mění dějiny nejrychlejší-
ho kolektivního sportu v Rychnově. Na místním
ZS uvidíte od listopadu desítku různých týmů
(Čestice,  Žamberk, Dlouhoňovice, Králíky, Lan-
škroun B, Choceň B  apod.). Pro oko hokejového
fanouška je zajímavý i fakt, že několik týmů z
okresního přeboru, si zvolilo rychnovský stadión
za svůj domácí, tudíž bude k vidění celá řada zají-
mavých soubojů. 

NNÁÁBBOORR AA EEXXHHIIBBIICCEE
Prioritou klubu je však výchova mladých hoke-

jistů, a proto naše plány a cíle směřují k rozšíření
mládežnických kategorií. K tomu by nám měla
dopomoci i vveellkkáá nnáábboorroovváá aakkccee, kterou chystá-
me na nneedděěllii 99.. řřííjjnnaa 22001111,, oodd 1166::0000 ddoo 1188::0000..
Záštitu nad náborem převzal šéftrenér Českého
svazu ledního hokeje pan Slavomír Lener, který
se ho bude osobně účastnit. 

K vidění bude mimo jiné exhibice přípravek (roč-
níky 2002) z HC ČSOB Pardubice, a HC VCES
HRADEC KRÁLOVÉ, zapojit se můžete do diskuze
se Slavomírem Lenerem, trenéry Pardubic, Hrad-
ce Králové a Rychnova nad Kněžnou. Blíže vám
představíme novinky na zimním stadionu a
budoucí vize klubu. 

Přijďte si užít dvě hodiny zábavy a vezměte s
sebou své ratolesti, třeba i v nich probudíte zájem
k tomuto sportu. Výstroj vašim dětem do hokejo-
vých začátků zapůjčíme.

SSrrddeeččnněě vvááss nnaa ttuuttoo aakkccii zzvveemmee 
aa vvěěřříímmee vv ccoo nneejjhhoojjnněějjššíí úúččaasstt..

JJ.. PPookkšštteeffll
Novinky o provozu zimního stadionu naleznete

na webových stránkách wwwwww..zzssrrkk..cczz, novinky o
klubu na stránkách wwwwww..hhccrrkk..cczz..

TTěěllooccvviiččnnaa kklluubbuu SSHHIINN--KKYYOO ssee vvee ddnneecchh 1177..
aa 1188.. zzáářříí ssttaallaa dděějjiiššttěěmm pprrvvnnííhhoo nnáárrooddnnííhhoo
sseemmiinnáářřee ssvvaazzuu SShhii KKoonn BBuuddookkaaii ČČRR vv nnoovvéé
sseezzóónněě.. NNaa pprrooggrraammuu bbyyllaa bboojjoovváá uumměěnníí aaiikkii--
ddoo,, kkaarraattee,, sshhaaoolliinn kkuunngg ffuu aa ttaaii cchhii cchhuuaann.. 

Akce přilákala do Rychnova 60 účastníků z
různých částí republiky. Čekaly je tři lekce kaž-
dého z bojových umění. Celý seminář probíhal
pod taktovkou trenéra národní reprezentace
svazu Shi Kon Budokai Ondřeje Musila.  
Své tréninkové úsilí mohli účastníci zúročit u

nedělních zkoušek na žákovské technické
stupně. Únava nezabránila většině uchazečů
v jejich úspěšném složení. Ať už se vraceli
domů s novým páskem v ruce nebo ne, všich-
ni zúčastnění odjížděli s novou chutí do cviče-
ní. Součást klubu SHIN-KYO můžete být i vy.
Klub stále ještě přijímá nové členy. Více infor-
mací naleznete na wwwwww..sshhiinn--kkyyoo..cczz, Faceboo-
ku nebo na tel. 777 567 500.                 TT.. KK..

SHIN-KYO hostilo národní seminář
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různé

CCoo nnaa vvááss ččeekkáá::  
- informativní stánky
- výstavky, prodej výrobků zúčastněných organizací
- promítání prezentací 
- doprovodný kulturní program dopoledne i odpoledne

SSrrddeeččnněě zzvveemmee
rodiny pečující o své blízké, laickou i odbornou veřej-
nost, školy k návštěvě a seznámení se spektrem slu-
žeb nabízených na území obce s rozšířenou působnos-
tí Rychnov nad Kněžnou

""TToo ttuu jjeeššttěě nneebbyylloo……..""

Přehlídka je součásti  aktivit projektu  "Rozvoj dostup-
nosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém
kraji II".

MMĚĚSSTTOO RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU
vás zve na

VVEELLEETTRRHH SSOOCCIIÁÁLLNNÍÍCCHH 
AA PPOODDPPOORRUUJJÍÍCCÍÍCCHH SSLLUUŽŽEEBB

ve městě a regionu 
Rychnov nad Kněžnou, který pořádá 

ve spolupráci s poskytovateli sociálních,
navazující a souvisejících služeb

KKddyy::   20. října 2011 od 10:00 do 17.00 hod.
21. října 2011 od   9.00 do 15.00 hod.

KKddee::  Společenské centrum, Panská 1492, 
Rychnov nad Kněžnou 

Vojenští důchodci z rychnovského regionu se
sejdou k vzájemnému posezení a zavzpomínání na
mladá léta vojenské služby v pivnici Hotelu Havel v
Rychnově ve středu 12. října od 14.30 hod. Na
vojenský život vezměte s sebou dobrou náladu, his-
torky z vojenského života a máte-li i některé fotogra-
fie z lét již minulých, ale v myslích jistě živých.

Bývalé vojáky z povolání srdečně zve předseda 
Rady klubu vojenských důchodců FFrraannttiiššeekk BBííbbaa

Rodinné centrum Rybka

ŘŘÍÍJJEENN 22001111

Vás zve na KKLLUUBBYY PPRROO MMAAMMIINNKKYY AA
TTAATTÍÍNNKKYY SS DDĚĚTTMMII
Každé úterý a čtvrtek od 9:00 do
11:30  v prostorách Centra 5KA,
Komenského 39, Rychnov n. Kn.
Náplní klubu je volná hra, od 10:00

hod. je připraven krátký program
pro děti přizpůsobený jejich věku
(např. výtvarničení, pohybové hry,
divadlo, pohádky, říkanky, ...).
Maminky mají možnost si popoví-
dat, a příjemně si posedět.

DDáállee jjssoouu pprroo VVááss ppřřiipprraavveennyy SSppeecciiáállyy ::
1144..1100..22001111 ((ppáátteekk)) 99::3300 -- 1111::0000:: 
PPřřeeddnnáášškkaa:: Cílevědomá výchova
správně rozvíjí osobnost dítěte Před-
nášet budou manželé Krásní z
Liberce. Mají letité zkušenosti a
poutavé vyprávění. Bude prostor pro
vaše dotazy. Hlídání dětí zajištěno.
1177..1100..22001111 ((ppoonndděěllíí)) 99::0000-- 1111::3300::
RRyybbkkaa ssppeecciiááll:: Malování na hedvá-
bí- tentokrát si vyzkoušíme tvořit na
hedvábí. Nezapomeňte s sebou vzít
fantazii, vše ostatní bude pro vás
připraveno. Hlídání dětí zajištěno.
55..1111.. oodd 1177 ::0000 hhooddiinn proběhne
tradiční CCeessttaa bbrroouuččkkůů ss llaammppiióónnkkyy..
Začátek je na rychnovském Starém
náměstí.Půjdeme směrem k altán-
ku, na cestu si vezmeme lampiónky
a dobrou náladu, čeká nás nejen
cesta večerním Rychnovem.
BBlliižžššíí iinnffoorrmmaaccee nnaa::
rcrybka.webnode.cz, 724 044 830, 
email: rybka.rychnov@seznam.cz

Vojenští důchodci Rychnovska
zavzpomínají na mladá léta

n OODDDDĚĚLLEENNÍÍ PPRROO DDOOSSPPĚĚLLÉÉ

HHaayy,, DD..:: EEvvrrooppaa ppoozzddnnííhhoo ssttřřeeddoo--
vvěěkkuu 11330000--11550000
- historická monografie mapující
dané období ve všech jeho proje-
vech (politika, kultura, náboženství,
všední život...)

PPrreekkoopp,, JJ..:: II rrooddiiččee bbyy mměěllii dděěllaatt
cchhyybbyy 
- německá autorka s českými kořeny
se znovu zabývá rodinou, výchovou
dětí, psychologií vztahů...

PPrraaddeell,, JJ..:: SStt.. EExxyyppéérryy 
- velký francouzský spisovatel a letec
zahynul za druhé světové války při hlíd-

kovém letu nad Středozemním mořem;
teprve nedávno byl objeven vrak jeho
letadla a mohly být rekonstruovány
poslední okamžiky jeho života...

WWooddeehhoouussee,, PP.. GG..:: PPssmmiitthh ttoo zzaařřííddíí 
- do zámku Blandings přichází mladý
gentleman Psmith... co na tom, že
tam nemá co pohledávat? Pod jeho
uhlazeným zevnějškem dřímá dobro-
družná povaha a zvědavost, a navíc
se mu naskýtá možnost pobývat v blíz-
kosti jisté půvabné dívky... Klasický
anglický humorný román...

n OODDDDĚĚLLEENNÍÍ PPRROO MMLLÁÁDDEEŽŽ

BBaabbiiccoovváá,, VV..:: AAbbeecceeddaa ppůůvvaabbuu

pprroo vvššeecchhnnyy 
- návody a rady pro malé parádnice

GGiiffffoorrdd,, CC..:: 1100 vvyynnáálleezzccůů,, kktteeřříí
zzmměěnniillii ssvvěětt 
- život a dílo 10 výjimečných osobností

CCrroossss,, VV..:: EEggyyppttsskkáá pprriinncceezznnaa 
- fiktivní deník egyptské dívky z roku
1490 př. n. l. Aši, dcery faraóna
Thutmose

DDeeaarryy,, TT..:: TTuuppíí ttyyrraannii
- a zase tu jsou "děsivé dějiny"!
Mocní této planety, ať už z tuposti či
zlé vůle, jen zřídkakdy udělají sprá-
vnou věc, která prospěje ostatním...

JJiiřřiinnaa VVrrbboovváá,, MMěěssttsskkáá kknniihhoovvnnaa

V tomto roce jsme vzpomenuli 210. výročí od úmrtí
rychnovského rodáka Františka Martina Pelcla  (11.
listopadu 1734 Rychnov n.Kn. - 24. února 1801
Praha). Že Pelcl byl prvním profesorem české řeči a lite-
ratury na Karlo-Ferdinandově univerzitě v Praze, se ví,
ale ne, že jeho prapravnuk Carl Ferdinand Cori byl nosi-
telem Nobelovy ceny. Do řady Čechů, kteří se stali její-
mi nositeli, se tak zařadil spolu se svou manželkou k
Bertě von Suttner (1905  za mír), Jaroslavu Heyrovské-
mu (1959 za chemii) a Jaroslavu Seifertovi (1984 za
literaturu). Pelclův prapravnuk Carl Ferdinand Cori
(1896-1984) spolu s manželkou Gertrudou Theresou
Cori (1896-1957) se totiž stali roku 1947 nositeli Nobe-
lovy ceny za objev funkce hormonů předního laloku
hypofýzy při metabolismu cukrů. Doplňme, že ona se
tak stala v historii třetí ženou, která obdržela Nobelovu
cenu za exaktní vědy (po Marii Skłodowské-Curie a
Ireně Curie) a vůbec první ženou, která ji dostala za
medicínu. V archivu na rychnovském zámku jsou
německy psané dopisy Carla Coriho, adresované Stani-
slavu Dvořákovi, organizátoru Pelclových oslav 1934, a
listina s Pelclovým rodokmenem, a tak sledujme linii :

l František Martin Pelcl *1734 
ldcera Karla (Carolina) Cori *1787
l vnuk Eduard Cori *1812 
l pravnuk Karel (Karl) Cori *1865
l prapravnuk Karel (Carl) Cori 

*1896  Praha - ? 1984 
Cambridge (USA)

--kkrr--

Vybíráme z nových knih Městské knihovny 

Rychnovská cesta k Nobelově ceně
Prapravnuk F. M. Pelcla nositelem prestižního ocenění

ŘŘÍÍJJEENN 22001111

n 6.10. Čt  15:00  
DDrraakkiiááddaa na louce u Billy
- na děti čekají odměny 

n 13.10. Čt 16:00 
DDííllnniiččkkaa ššiikkoovvnnýýcchh rruukkoouu 
pro děti s rodiči,
výroba zvířátek z vlny

n 20.10.-21.10.   
VVeelleettrrhh ssoocciiáállnníícchh sslluužžeebb
- Společenské centrum

n PPrraavviiddeellnnéé kkrroouužžkkyy:: 
Úterý od 10:00 
HHrrááttkkyy pprroo nneejjmmeennššíí
(pod vedením V.Kodytkové)
Středa od 10:00 HHooppssáánnkkyy
(pod vedením V.Kodytkové)

Akce se konají za podpory 
Města Rychnova nad Kněžnou.
HHeerrnnaa ootteevvřřeennaa::   
Po -  Čt    9:00-11:30

KKoonnttaakkttyy:: tel: 734 377 357
Adresa:  Mírová 1487 (MŠ Čtyřlístek),
Email: MC.Jaja@seznam.cz
www.mcjaja.wz.cz
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inzerce

UPOZORNĚNÍ
pro inzerenty

Od 1. srpna je platný
nový ceník inzerce 

v Rychnovském zpravodaji.
Ceník je společně 
s objednávkovým 

formulářem k dispozici 
na webových stránkách
Města Rychnova n.Kn.:
http://www.rychnov-

city.cz/aktuality/zpravo-
daj-inzerce.pdf

Daňový poradce, Člen Komory daňových 
poradců České republiky od roku 1995

Nabízí:
v Daňové a účetní poradenství pro právnické a fyzické osoby
v Vedení účetnictví a daňové evidence pro plátce i neplátce DPH
v Převod z daňové evidence na účetnictví
v Zpracování mezd
v Zastupování klientů u FÚ, OSSZ, ZP

Adresa:
Staré náměstí 48
560 02 Česká Třebová
Mob. tel.: 603 416 336
e-mail: hruskova@hruskova.cz

Bc. LIBUŠE HRUŠKOVÁ

První konzultace zdarma

nnoovvěě:: mmaassáážžee ttěěhhoottnnýýcchh žžeenn
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Poznejte hrady a zámky - 3.
VVůůbbeecc nneeppoocchhyybbuujjii,, žžee jjiižž ppooddllee oobbrráázzkkuu bbuuddeettee vvěědděětt,, oo jjaakkýý

hhrraadd jjddee.. AAllee ccoožž ttaakkhhllee ttrroocchhuu hhiissttoorriiee.. HHrraadd ...... ((PPRRVVNNÍÍ
TTAAJJEENNKKAA)) jjee ddoommiinnaannttoouu ssvvééhhoo ookkoollíí.. PPůůvvooddnněě ppaattřřiillaa kk ppaannssttvvíí
...... ((DDRRUUHHÁÁ TTAAJJEENNKKAA)).. VV lleetteecchh 11442211 -- 2233 oorreebbsskkýý vvůůddccee DDiivviišš
BBoořřeekk zz MMiilleettíínnkkaa zzddee zzaalloožžiill jjeeddeenn zz mmáállaa ...... ((TTŘŘEETTÍÍ TTAAJJEENNKKAA))..
PPoo rrooccee 11449911 bbyyll ppooddssttaattnněě ppřřeessttaavvěěnn ...... ((ČČTTVVRRTTÁÁ TTAAJJEENNKKAA))..
OOdd ...... ((PPÁÁTTÁÁ TTAAJJEENNKKAA)) vv rrooccee 11664455 cchhááttrraall aa aažž vvee 2200.. lleetteecchh
mmiinnuullééhhoo ssttoolleettíí bbyyll rreessttaauurroovváánn DD.. JJuurrkkoovviiččeemm..

VVee ččttvvrrttéé ttaajjeennccee jjee vvyyppuuššttěěnnoo jjeeddnnoo ppííssmmeennoo.. VVííttee,, kktteerréé ttoo
jjee?? ((TTAAJJEENNKKAA ČČTTYYŘŘII ""AA""))

HHLLÁÁSSKKOOVVÁÁ KKŘŘÍÍŽŽOOVVKKAA::

VVOODDOORROOVVNNĚĚ:: A. Zahradní ovoce; dezinfekční přípravek. - B.
Chmelová moučka; pouliční prodavač novin. - C. Druh oře-
chů; noční pták; druh vína; mravovědec. - D. Osobní zájme-
no; sok; surovina na zátky; australský pštros. - E. Bitvy; pod-
nik v Pečkách; nářečně "jinak"; bulharský car. - F. Ožeh;
touha; hlt; zastarale "pěkně"; plavidla. - G. Smažený pokrm;
japonská lovkyně ústřic; fáze skoku; dřívější název jednotko-
vých domů; sahat. - H. Vysoké karty; zánět nosní sliznice;
původce trestných činů; slovensky "klid"; mezinárodní zkrat-
ka souhvězdí Skopec. - I. Patřící nám; město v Rusku;
ČTVRTÁ TAJENKA; španělská exkrálovna; řeka v Kanadě. - J.
Asijský stát; SPZ Hradce Králové; iniciály skladatele Dvořá-
ka; město v Itálii; Obchodní akademie (zkr.); chemická znač-
ka niklu; služební pořadí. - K. Pohyb psacího pera; medojed
kapský; druh pepře; rusky "hlupák"; upíjí horkou tekutinu. -
L. SPZ Vyškova; vápencové území; spojka odporovací;
jméno americké herečky Novakové; město v Maďarsku;
nepravé zlato; citoslovce povzdechu. - M. Údobí; myšlenka;
ukazovací zájmeno; SPZ Děčína; název sušenek; řeka v
Rusku; filipínská sopka. - N. Opravna lodí; část chleba; dravý
pták; kožešinové zvíře; gibbon. - O. Chemický prvek; vlk z
Knihy džunglí; DRUHÝ DÍL DRUHÉ TAJENKY. - P. Přesně; Uni-
verzita Palackého (zkr.); slůvko pochopení; značka prvotříd-
nosti; ubránit se. - R. Připravovat koně k jízdě; povel pro psa;
pevná část motoru. 

SSVVIISSLLEE:: 1. PÁTÁ TAJENKA. - 2. Silný provaz; část Brna; vojen-
ská jednotka. - 3. Jméno herce Kukury; staroarménské
město; nemoc švestek; sušenka. - 4. Pásovec; křidélko u
letadla; obratný kousek; SPZ Rokycan. - 5. TŘETÍ TAJENKA;
SPZ Bruntálu. - 6. Těžký kov; ruské ženské jméno; literární
dílo na pokračování. - 7. Otomany; značka miliampéru; část
chodidla; varhanní hlas. - 8. Staročeské vztažné zájmeno;
provazy se smyčkou; školník na vysoké škole; vyhynulý
savec. - 9. SPZ Kladna; značka cizích aut; přibližovací zákop.
- 10. Vězení (hovorově); zastarale "chuť"; destilační zbytek. -
11. PRVNÍ DÍL DRUHÉ TAJENKY. - 12. Popravčí; starověký
stát; americká měna. - 13. Předložka; značka sýra; fran-
couzsky "mléko". - 14. Slovenské přirovnání; bia; ulpívat;
jméno indiána z Mayových románů. - 15. Španělský tanec;
sportovní zkratka; řeka v Anglii; víření. - 16. Značka fran-
couzské hořčice; části nohou; oslavná řeč. - 17. Sdělovací
technika; krátký televizní záběr. - 18. Řeka v Rusku; hliníko-
vá slitina; nářečně "svlačce"; prkenný strop. - 19. Zápisník;
pytlácké nástrahy; říční ryba; Shakespearův král. - 20. Ang-
licky "čas"; dívčí jméno; notový zápis. - 21. PRVNÍ TAJENKA.

NNÁÁPPOOVVĚĚDDAA:: F - STYSK, I - OCHA, PIC, L - TALM, M - KICA, 7
- AKUTA, 9 - RILEY, 13 - JADEL, 15 - YARE, 18 - ALADAR, 20
- TIME. VVllaaddiimmíírr ČČiihháákk

TTaajjeennkkyy kkřříížžoovvkkyy 
zz RRyycchhnnoovvsskkééhhoo zzpprraavvooddaajjee 
99//22001111

1. Třicetileté války
2. Anglickém parku
3. Metternicha
4. Kynžvart
5. Obelisk
6. Chebský kat

VVýýhheerrccii kkřříížžoovvkkyy 99//22001111

Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům 
křížovky 9/2011.

TTeennttookkrráátt bbyyllii vvyylloossoovváánníí ttiittoo lluuššttiitteelléé::

1. Jitka Štanglerová,Sokolovská 1112. RK
2. Dominik Macek, SNP 1150, RK
3. Miloš Hruška, Okružní 890,Třebíč
4. Jana Nováková, Zborovská 1199, RK

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 10/2011

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón ode-
šlete poštou, e-mailem
nebo ho můžete vhodit
do označené schránky
na podatelně Městské-
ho úřadu
ddoo 1199.. řřííjjnnaa 22001111.. 

AAddrreessaa::

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

KKaarreell ŠŠvveennkkaa -- FFMM
SSookkoolloovvsskkáá 2299
RRyycchhnnoovv nn..KKnn..
449944 553355 337722
660033 994488 883355

SSLLUUŽŽBBYY VVIIDDEEOO,, AAUUDDIIOO
n PPřřeeppiiss VVaaššiicchh ffiillmmoovvýýcchh aa vviiddeeoo 

mmaatteerriiáállůů nnaa DDVVDD,, VVHHSS,, CCDD aajj..
n ZZpprraaccuujjii VVaaššee aakkccee aa ddoommááccíí vviiddeeoo
n OOzzvvuuččeenníí sscchhůůzzíí aa ppoodd..

křížovka



WELLNESS NA HOTELU STUDÁNKA

VYUŽIJTE MOŽNOST SAUNOVÁNÍ

2 x Finská sauna s teplotou 80 oC a 100 oC
1 x Parní lázeň s teplotou 55 oC
odpočívárna se solnou stěnou v ceně

MASÁŽNÍ BAZÉN S VÍŘIVKOU
Masážní bazén s vířivkou je stále
v provozu. Jako bonus  je možné
využití FITNESS.
Pro veřejnost :  
Po - pá  15 : 00 - 21 : 00 h
So - ne  10 : 00 - 22 : 00 h
Teplota bazénu 27 oC a teplota
vířivky 36 oC.

VICHY SPRCHA HARMONY
DREAM NQ
-reguluje metabolismus
-eliminuje cévní a svalové napětí
-redukuje stres
-stimuluje smysly a tak předchází 
nemocem

-masáž obličeje nebo hlavy 
během terapie

Veškeré další informace 
naleznete na uvedených
kontaktech:
www.hotelstudanka.cz
tel.: 494 389 200

Po příjemné relaxaci ochutnejte naše říjnové zvěřinové menu.

Městské informační centrum zve na
DDIIAAPPRROOJJEEKKCCII mmaannžžeellůů ŠŠPPIILLLLAARROOVVÝÝCCHH na téma:
OOCCEEÁÁNNIIEE –– PPeerrllyy HHaavvaajjsskkýýcchh oossttrroovvůů
1133.. řřííjjnnaa oodd 1188..0000 hhoodd., 
salonek Pelclova divadla v 1.patře, 80,-Kč
předprodej v IC nebo na místě, 

ukázky nejrůznějších předmětů, ochutnávka Hawaiian Isles Iced Kona Coffee

Jedná se o cestu napříč všemi šesti turisticky dostupnými ostrovy Havaje. Manželé
Špillarovi se zaměřili se na jejich přírodní skvosty. Prošli divoké pobřeží Na Pali Coast,
slezli do Waimea Canyonu - Grand Canyonu Pacifiku. Prošlápli si kalderu sopky Halea-
kaly, stejně jako lávové pole pod sopkou Kilaueou. Na ostrově Molokai prošli napříč
jeho divočinou na nepřístupnou severní stranu. Jejich vyprávění ukáže Havaj ve světle
zcela jiném, než ji většina Čechů zná - tedy ne jako plážovou a hotelovou destinaci,
nýbrž jako divokou. Můžete si zakoupit knihy a pohlednice, třeba i s jejich podpisem!

Městská knihovna 
Rychnov nad Kněžnou
Vás zve na ppřřeeddnnáášškkuu

SSIIMMOONNYY ŠŠUULLCCOOVVÉÉ

PPEERRUU AA BBOOLLÍÍVVIIEE
vvee ssttřřeedduu 1199.. 1100.. vv 1188 hhoodd
v salonku Pelclova divadla  

Městská knihovna Vás srdečně zve na přednášku
LLIIBBOORRAA PPAAŘŘÍÍZZKKAA, spoluautora knihy OOPPEERRAACCEE SSIILLVVEERR  AA
ssttřřeeddaa 1122.. 1100.. 22001111 vv 1188..0000 hhoodd..,, salonek Pelclova divadla v 1.patře
Pod tímto názvem je skryt příběh československých vojáků - parašutistů,    kteří byli

vysazeni z britského letounu na území okupované vlasti, aby zde navázali spojení s
domácím odbojem, obnovili radiové spojení s Londýnem a koordinovali činnost dal-
ších vysazovaných paraskupin. Skupina Silver A operovala v Pardubicích a severový-
chodních Čechách. Spolupracovala na přípravě a provedení speciální bojové akce-
atentátu na zastupujícího říšského protektora Heydricha. Příběh se přes některé
osoby dotýká  i Rychnova nad Kněžnou. Osud členů této skupiny a jejich spolupracov-
níků, jejich působení  v odboji proti nacismu  je výjimečným činem v boji za svobod-
né Československo.  Budou promítány desítky fotografií z archivu pana Pařízka, který
se v současné době účastní i natáčení televizního seriálu o Protektorátu.
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